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ŠŠSR KI R IliBg EN E KPLEISIKNTI VENGRU*
REPATRIACIJOS SVARSTYMAI, MASKVOS 

PAGEIDAVIMAI IR JU UŽKULISIAI
Iš LIETUVOS IR KITŲ SOVIETŲ VALDOMŲ SRIČIŲ 

ATVYKO Į VAKARUS APIE 9,000 ASMENŲ

(ELTA) Pabėgėlių repatriacijos (grįžimo į tėvynę) klausimas 
pastaruoju metu keliais atvejais vėl iškilo į tarptautinių disku­
sijų plotmę. Kai kuriais atžvilgiais tie svarstymai liečia ir mus.
Gali būti tik laisva, o ne 
priverstinė repatriacija

Jungtinių Tautų Socialinėje 
komisijoje lapkričio 6 d. 55 bal­
sais (20 susilaikius) priimta re­
zoliucija pabėgėlių reikalais. 
Nusistatyta, kad Jungtinės Tau­
tos tęs savo pastangas padėti pa­
bėgėliams,. tikslu rasti jiems pa­
stovų sprendimą (apgyvendi­
nant, palankiau pritaikant įsta­
tymus ir pan.).

Ilgos diskusijos kilo dėl Af­
ganistano delegato įnešto pasiū­
lymo pabėgėlių repatriacijos 
klausimu. Savaime aišku, kad 
sovietinio bloko atstovai palaikė 
tokį repatriacijos projektą, kurs 
nekreiptų dėmesio į pabėgėlio 
laisvą apsisprendimą. Prieš to­
kią priverstinę repatriacijos for­
mą pasisakė daugelis atstovų ir 
įnešė atitinkamus pasiūlymus. 
Galutinėje išvadoje pasisakyta 
už lygsvarą tarp laisvos repa­
triacijos, įkurdinimo ir integra­
cijos. Dabartinis Jungt. Tautų 
Aukštasis komisaras pabėgėlių 
reikalams, Dr. Lindt* diskusijo­
se ypatingai pabrėžė, kad jo įs­
taiga laikosi dėsnio, jog pats pa­
bėgėlis turi galėti laisvai apsi­
spręsti tarp repatriacijos ir pa­
stovaus įkurdinimo.
“Sovietinių piliečių grąžinii^as 
iš Vokietijos dar nebaigtas”

Sovietų ambasadoj Bonn® j pa­
reigūnas spaudos atstovams pa­
reiškė, kad “sovietinių piliečių, 
gyvenančių Fed. • Vokietijoje, 
grąžinimas į Sovietų Sąjungą 
dar nebaigtas”. Pareigūnas nu­
siskundė, kad toji repatriacija 
per lėtai einanti. Iš ankstesnių 
sovietinių pareiškimų yra žino­
ma, kad Maskva, kalbėdama apie 
“sovietinių piliečių” repatriaci­
ją iš Vokietijos, turi užkulisi­
nes mintis: Turima galvoje ne 
vien tik rusai, bet ir pabaltie- 
čiai. Tačiau ir Fed. Vokietijos 
vyriuasybės ir kitų laisvojo pa­
saulio vyriausybių yra pakarto­
tinai deklaruota, kad pabaltiečiai 
nėra sovietų piliečiai. Visos so­
vietų pastangos tuo atžvilgiu iki 
šiol liko be vaisių.

Dabar jau paaiškėjo, kad nuo 
Fed. Vokieti j os-Sovietų Sąjun­
gos repatriacijos sutarties suda­
rymo per tuos kelius metus iš 
Sovietų Sąjungos į Vakarus re­
patrijavo (Pabėgėlių ministeri- 1 
jos Bonnoje duomenimis) apie 
9,000 asmenų. Iš jų tam tikrai, 
skaičius buvo Lietuvos (ypač 
Klaipėdos krašto) kilmės.

Sudarant tą sutartį, buvo kal­
bama apie daug didesnį skaičių. 
Bet sovietinės įstaigos, besijo- 
damos norinčius išvykti į Vaka­
rus, daug prašymų atmetė. Da­
bartinė sutartis dar veikia iki 
šių metų galo. Iš sovietinės pu­
sės pareiškiama, kad visi tinka­
mi tai repatriacijai asmens jau 
esą perkeldinti. Užsilikusios tik 
bylos, kurioms reikalingi papil­
domi tikrinimai. Iš vokiečių pu­
sės pareiškiama, kad nesą gali­
ma kalbėti apie “likučius”. Dar 
esą daug tokių, kurie atitinka 
repatriacijos sutarčiai, 
tačiau iki čiol dar nėra 
į Vakarus.

Sovietinis pareigūnas

j e pareiškė, kad dalis asmenų, 
repatrijavusių iš Sovietų Sąjun­
gos į Vak. Vokietiją, kreipėsi į 
sovietų ambasadą Bonnoje, kad 
juos vėl grąžintų į Rytus. Ta­
čiau pareigūnas neatsakė į klau­
simą, kiek tokių “apsivylusių” 
iki šiol iš viso buvo. (Apie kai 
kuriuos tokius — gana retus — 
atvejus buvo jau ir lietuvių 
spaudoje minėta).

Vokiečių politiniuose sluoks­
niuose manoma, kad Maskva re­
patriacijos klausimą dar ir atei­
tyje panaudos kaip priemonę 
darant kurios nors rūšies poli­
tinį spaudimą į Bonną, kaip pa­
naudojo jau praeityje.

kovoti su 
blakėmis

geresnes

MT£.D fKhSS - NAUJIENŲ Pnoto I
LĖKTUVO KATASTROFA CHICAGOJE. — Vaizde ma omą, kaip didieji lėktuvai nusileidžia Midway aerodrome, 

atskrisdami pietryčiu-šiaurvakariy kryptimi lygiai per tą vietą, kur antradienio rytą nukrito keturmotorinis World 
Air Line lėktuvas, suardydamas keletą namu ir užmušdamas 11 žmonių ir keletą sužeisdamas.

SUŽEIDĖ 19 PANAMOS RIAUŠININKU 
NUKENTĖJO IR 12 AMERIKOS KARIU

DEMONSTRANTAI ŠAUKĖ: “GRINGO, VAŽIUOKIT NAMO!”

Paleckis apie švarą 
tarybiniam gyvenime

(E) Aukščiausiosios tarybos 
prezidiumo pirmininkas J. Pa­
leckis Maskvos laikraštyje “Iz- 
vestija” parašė straipsnį, ku­
riame Sovietų Sąjungos gyven­
tojus ragina stipriau 
musėmis, tarakonais, 
ir kita šlykštyne.

Ragina įsirengti
prausyklas, išvietes* ir apskritai 
.daugiau žiūrėti švaros.

Jo straipsnyje yra ir toks sa 
kinys: “Sakysime, visko turi 

kolūkietis, jo materialinė padė­
tis gera, o gyvena žmogus taip, 
kaip kad gyveno jo senolis: Ir 
prausiasi pasistatęs kibirą, ir 
paršelį laiko pirkioje, ir miega . 
be paklodės,- nors ir guli ant 
brangios lovos”.

Priekaištauja Paleckis ir dėl 
kaimų namų stogų, kurių “dau­
gelis stovi apgriauti”.

Kauno gyventojams 
trūksta vandens
(E) Kauno miesto gyventojų 

skaičiui beveik dvigubai padidė­
jus, Eigulių vandentiekio stoties 
tiekiamo vandens nebeužtenka, 
ypač, kai padidėjo vandens pa­
reikalavimas įmonėse. Esąs pro­
jektas tarp Neries ir gręžinių 
linijos iškasti kanalą. Tąjį pla­
ną Vilniaus “Tiesoje” kritikuo­
ja prof. dr. M. Kaveckis, teig­
damas, kad būtų pavojus tuo ka­
nalu apkrėsti vandentiekį pato­
geninėmis bakterijomis. Ir fil­
tracijos savybės pablogėsiančios.

Prof. Kaveckis siūlo kur nors 
už miesto įrengti papildomą 
vandentiekio stotį, pvz. Pajesio 
kaimo rajone. Siūloma dar ir 
kita priemonė — pakelti upės 
vandens horizontą 1-2 metrais. 
Apkrėtimo bakterijomis nebūtų, 
nes vanduo filtruosis pro dugną 
ir upės šlaitus. Akmenis užtvan­
kai būsią galima imti iš Neries, 
kuo būtų pagerinta tos upės na­
vigacija.

kurie 
išleisti

Bonno-

— Vilniaus universitete įvyko 
aktas vienam seniausių Lietuvos 
mokslininkų, prof. Zigmui Že­
maičiui pagerbti. Jam suėjo 75 
metai. Tąja proga sukaktuvi­
ninkui suteiktas “nusipelniusio 
mokslo veikėjo garbės vardas”.

(E)

CHRUŠČEVAS ATSKRIDO Į BUDAPEŠTĄ 
PRIEŠ DEBATUS JT SUSIRINKIME

VIETOS KOMUNISTŲ TERORO PAJĖGOS JAU GALI 
SUVALDYTI TAUTĄ IR BE RAUDONOSIOS ARMIJOS

BUDAPEŠTAS. — Kremliaus-valdžios delegacija, vadovau­
jant pačiam Nikitai Chruščevui, sekmadienį atskrido į Vengrijos 
komunistų partijos suvažiavimą, pirmą po 1956 metų revoliuci­
jos, kurioje jų valdžia buvo nušluota per 4 dienas.

- -SHĮSU

Vakarų diplomatai Bu'dapešte 
galvoja, kad Chruščevas atskri­
do suktiems manevrams prieš 
Jungtines Tautas, kurių pilna­
ties susirinkime šią savaitę pra­
sidės vėl debatai apie Sovietų 
kariuomenės vaidmenį, laikant 
vengrų tautų komunistų pan­
čiuose ir aplamai apie nesibai­
giantį komunistų terorą šioj did­
vyriškoj šaly.
Gali armiją atitraukti

Jungtinės Tautos yra keletą 
kartų reikalavusios Sovietų Są­
jungą atitraukti savo raudonuo­
sius motorizuotus kazokus iš

Amb. Menšikovas 
negrįžta į JAV

Gal užrūstino Nikitą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Diplomatiniuose sluoksniuose 
įvairiai komentuojamos Sovie­
tų ambasadoriaus Miehail Men- 
šikovo prailgintos atostogos. Jis 
išvažiavo prieš porą mėnesių ir 
buvo skelbiama, kad už mėnesio 
besišypsąs Sovietų diplomatas 
bus vėl Washingtone.

Kalbama ir tai, kad Menšiko-

PANAMOS MIESTAS. Panamos milicijai turėjo padėti 
ir Amerikos kariuomenė tramdyti naujas demonstracijas, suor­
ganizuotas Amerikos priešų prie Kanalo Zonos sienos.

Panamos vyriausybė buvo ....-........................ =
įspėjusi panamiečius susilaiky- PrnyiHnnf
ti nuo demonstracijų ir įsa- 1 IvZtlUvlllao pUDdllj S
kiusi savo milicijai būti pasi­
ruošusiai. Bet ji pasirodė per 
silpna, kad susidorotų kad ir su 
300 fanatiškų triukšmadarių. Jie 
nepabūgo svaidomų dujinių 
bombų. Tada Amerikos karei­
viai griebėsi ugniagesių švirkš­
tų.

Riaušininkai turėjo susigabe- 
nę akmenų, plytgalių.’ Jie juos 
paleido į darbą prieš kareivius 
ir milicininkus. Praskėlė galvas 
12 amerikiečių kariškių ir vie­
nam panamiečiui. 8 amerikie­
čiai buvo nugabenti į ligoninę 
aprišti žaizdas.

Nukentėjo ir 18 triukšmada­
rių panamiečių, daugiausia nuo 
savo milicininkų ašarinių bom­
bų.
Nešė vėliavą į Kanalo Zoną

Panamiečiai jau antrą kartą 
šį mėnesį bandė iškelti savo res­
publikos vėliavą — suverenumo 
simbolį — į Amerikos valdomą 
Kanalo Zoną. Negalint vėliavos 
įnešti, jie svaidė vieną po kita 
per tvorą. Įsviedė ir porą na­
minių bombų, nuo kurių niekas 
nenukentėjo.

Nuvijus nuo Zonos, riaušinin­
kai pradėjo siautėti Panamos 
mieste. Ten kraujo nuramini­
mui sudegino porą Dėdės Šamo 
iškamšų. Jie bandė sukelti gais­
rų, bet nepavyko. Kelių krautu­
vių langai buvo išdaužyti, vie­
nos — prie pat Chase-Manha- 
ttan banko skyriaus. Išbyrėjo 
langai ir kompanijos Ali-Ame­
rica Cables kontorai.

Išmušus brangenybių krautu­
vių langus, teko raitajai Pana­
mos policijai rimčiau įsiterpti, 
kad apsaugotų krautuves nuo 
vagių.

užsienyje 30 kalbų

Amerika piktinasi 
Kinijos komunistų 
pasielgimu Indijoje

Kaltina ir savo konsulatą 
apsileidimu Bombėjuje

DELHI, Indija. — JAV įteikė 
Indijai protesto notą už marinų 
puskarininkio, priskirto prie 
Amerikos konsulato Bombėju­
je, pagrobimą. Jį pagrobė ko­
munistinės Kinijos konsulato 
valdininkai ir gerokai apkūlė.

Piktais žodžiais Amerikos vy- * 1; ai? ir 1 eP 
ausvhė nasmsrkė Ki-ni-inn kn. rašteho autorių.

Užsuks ir į Tuneziją
WASHINGTONAS, D. C. — 

šį ketvirtadienį prez. Eisenho- 
weris pradės istorinę 23,000 my­
lių kelionę į Europą, Aziją ir 
Afriką. Šioj kelionėj jis pasakys 
30 kalbų, tiksliau — paskaitys, 
nes jam kalbas surašo geresni 
stilistai ir mokytesni politikai 
ghost writers. (Pav., pol. mok­
slų profesorius Moose).

Artėjant kelionės pradžiai bu­
vo vėl padaryta kai kurių pakei­
timų maršrute. Taip antai, su 
Tunezijos prezidentu Habib Bo- 
urguiba jis susitiks krante, ne 
kreisery Viduržemio jūroj, kaip 
buvo iš pradžių suplanuota.

IŠ PAVERGTOS 
LIETUVOS

NAUJI CHEMIJOS 
MOKSLO DARBUOTOJAI .

Vilniaus universiteto taryba 
patvirtino chemijos mokslų kan­
didatų laipsnius trims jauniems 
mokslininkams: Algimantui La- 
vinskui, vyr. dėstytojui Eduar­
dui Ramanauskui ir Vilniaus Pe­
dagoginio instituto vyr. dėsty­
tojai Antaninai Mickienei. E. 
Ramanauskas savd kandidatinė­
je disertacijoje davė cheminę 
Vilniaus miesto gruntinių van­
denų charakteristiką. (E)

— Širvintų rajone kolchozas 
ant Širvintos pasistatęs hidroe­
lektrinę, kuri vadinasi “Motiej ū- 
.nų HES”. Stotis mažo galin­
gumo. (E)

riausybė pasmerkė Kinijos ko­
munistų pasielgimą, su Ameri­
kos piliečiu draugiškoj valstybė­
je. Beje, JAV ambasados parei­
gūnas Indijos sostinėj pakriti­
kavo ir saviškių apsileidimą 
Bombėjaus konsulate.
kinas bėgęs nuo komunistų

Istorija tikrai keista. Kinas 
Chiang Chien-yuh, tarnaująs 
Peipingo konsulate Bombėjuje 
kaip eksporto-importo atstovas, 
užsimanė pabėgti nuo komunis­
tų. Jei jis tokį norą turėjo, ga­
lėjo kreiptis į Indijos įstaigas. 
Bet jis kreipėsi į JAV konsula­
tą, nesukeldamas jokių abejo­
nių.

Po “pabėgimo” kiną išgabe­
no 15 mylių už Bombėjaus, į 
vasarvietę, kur Amerikos kon­
sulato nariai turi vasarnamį. 
Kitą rytą Chiang pasišaukė sa­
vo sargą minėtą marinų puska­
rininkį Armstrong ir pasakė, kad 
jam reikia skubiai grįžti į JAV 
konsulatą Bombėjuj paimti svar­
bų raktą.

Bėglys nešėsi su savim rekor­
dą vimo aparatą su visais jo pa­
reiškimais, duotais JAV vice­
konsului. Jankis sėdo kartu. Bet 
judviejų taksi, kurį jie netikė­
tai rado pakely, nesustojo prie 
JAV konsulato, o nuvažiavo tie­
siai į Peipingo konsulatą.

Marinas Armstrong susiėmė 
su Chiangu, jis norėjo išplėšti 
jam iš rankų rekordavimo apa­
ratą. Kinas pašaukė saviškių 
pagalbos. Išbėgo 6-7 kinai, su­
ėmė amerikietį, surišo rankas ir 
smarkiai primušė garaže. Pa­
grobimo sceną pamatė indas 
paštininkas, pranešė policijai, 
kuri jankį ir išgelbėjo.

Kaioarna ir tai, kad Mensiko-> _
vas į Washingtoną nebegrįš.1 ye^rB°s; F° numatytų deba- 
Nikita Chruščevas, 1______

IAmerikoj, turėjęs pagrindo antį 
jo užsirūstinti.
Ir būta už ką

Chruščevas negali dovanoti ’ ri^s komunistų partijos kongre- 
Menšikovui už nevykusiai pa-. 
ruoštą sutikimą Amerikos spau­
dos klube, kur klubo nariai, bai-; 
gus Nikitai kalbėti, galėjo pa­
duoti raštu klausimus.

Tarp tų klausimų buvo ir vie­
nas gana užgaulus. Nikita bu 
vo paklaustas, kaip ten buvo ko 
munistų partijos suvažiavime 
1956 m., kur jis nulukšteno Sta­
liną. Vienas iš suvažiavimo de­
legatų pasiuntęs raštu klausi­
mą: ką veikė draugas Chrušče­
vas, kai draugas Stalinas šaudė 
kitus draugus? Nikita pažiūrė­
jęs į salę ir liepęs atsistoti šio

Jis neatsisto­
jo, nes drebėjo iš baimės. Chru­
ščevas tada atsakęs, “aš dariau, 
ką pats dabar darai”.

Klausėjas prašė Kremliaus

būdamas ' susirinkimas gali vėl pri- 
.imti panašią rezoliuciją.
i Kaip kad kalbama Vakarų di- 
! plomatų sluoksniuose,- Nikita 
|Chruuščevas pasinaudos Veng- 
'yn iria Irnm nniafn narfiina Irrvn crv»n_

i su kaip forumu, kuriame jis pa­
skelbs, kad raudonoji armija 
i atitraukiama.
j Vengrų priespausda nuo to ne- 
i sumažės. Vietos komunistai, rei- 
kob.; osanf? gaus savo ponų iš 

baramos kitokiais ke­
rdžiui, išlavintais gau- 

.rdymo, žudymo spec’a- 
.drais iš SSSR slaptosios 

policijos.
Teroras kaip po sukilimo

Sir Leslie Munro, JT atstovas 
Vengrijos reikalams, pereitą sa­
vaitę nušvietė baisiąją padėt 
Vengrijoj, ruošiantis tuo reika 
lu debatams Jungtinėse Tauto­
se. Jis turi pakankamai medžia­
gos, kuri parodo, kad užvestas 
teroras po revoliucijos numalši 

diktatorių nuneigti ar patvir-, nimo tebevyksta pilnu tempu, 
tinti šį anekdotą. Spaudos klu­
be kilo gardaus juoko. Chrušče- 
vo lūpos drebėjo iš pykčio. Jis 
stipriu balsu šaukė, “tas juokia­
si, kas paskutinis juokiasi”.
Menšikovas galėjo paveikti

Kad amb. Menšikovas galėjo 
išgauti teisę cenzūruoti spaudos 
atstovų paduodamus klausimus 
raštu, pasirodė pastarosiomis 
Nikitos viešnagės dienomis. 
Kremliaus svečias ir tada atsa­
kinėjo į klausimus, bet klausi­
mų lapeliai ėjo per Menšikovo 
rankas. Jis paduodavo vertėjui 
Trojanovskiui tik patogius klau­
simus.

DU BALIONISTAI 
80,000 P, AUKŠTY

RAPID CITY, S. D. — žino­
mas Amerikos balionistas komd. 
Malcolm Ross ir gamtos moks­
lininkas Charles Moore buvo pa­
kilę iki 80,000 pėdų.

Iš savo gondolos, pririštos 
prie plastikinio baliono, jiedu 
studijavo galingo teleskolo pa­
galba, kaip atrodo Veneros pla­
netos aplinka.

Užpuolė komunistų būstinę
MAURAS, Indija. — Į komu­

nistų partijos būstinę Mysorej, 
pietinėj Indijoj, įsiveržė studen­
tai, nuplėšė nuo namo partijos 
ženklus, vėliavą, išvartaliojo 
baldus, ir išsinešdino pirm negu 
pribuvo policija.

Daugiau šešėlių JV - 
Filipinų santykiuose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Filipinai yra draugiškiausia res­
publika tarp visų naujųjų vals­
tybių Azijoj. Bet išlaikyti ge­
rus santykius darosi sunku ir su 
ja.

Keletą metų buvo ginčytasi 
dėl atsilyginimo už padarytus 
nuostolius per karą. Ambasado­
rius Charles Bohlen, prieš per­
keliant jį į valstybės departa­
mentą, galiausiai sutartį išdir­
bo, po 2 metų derybų ir ginčų.
Draugystė pablogėjusi

Kongreso narys Phil Weaver 
(resp., Neb.) šiomis dienomis 
grįžo iš Filipinų ir paskelbė sun­
kių kaltinimų Malinos valdžiai. 
Jos ambasadorius gen. Romulo 
užsigavo. Jis pasiūlė kongresi­
niam komitetui ištirti, kas yra 
tikrieji Amerikos-Filipinų drau­
gystės ardytojai.

Phil Weaver atsakė, kad bū­
tų pravartu ir pačiam ambasa­
doriui grįžti namo ir įsitikinti, 
kaip Manilos valdžios, jų parei­
gūnų elgesys su Amerikos ka­
riškiais tenykštėse bazėse pasi­
keitė. Weaver sako, kad filipi 
nų gaujos puola, plečia, vagi 
Amerikos karinių bazių sand 
liūs. O kai amerikiečiai ko' 
nušauna ar suima, tai pake! 
didžiausią triukšmą.

1



MliiLOiū
Savings and Loan Association

ant specialių "Bonus” Taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

Now at OGDEN
STOKER Sales

With Modern CAST IRON Construction That's
Guaranteed Never To Burn Out!

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

£
LU
z

Dimensional Styling—for greater beauty
Lifetime Porcelain Finish—gleaming 
Vo-tone “Sheraton Brown”
*Top-O-Matic” Controls—fingFjMlp 
adjustment of temperature wd blower . 
controls at top-of-cablnet le&uL
“Carpet of Comfort" Blower—for Warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MbORE’S modern cast iron heat chamber saves 
you money... gives more comfort, more lasting- 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes... 
a model for every heating need.EASY TERMS
IS YOURS WITHA Lifetime 

of Low Cost 
Automatic 

. Heating^

" Offering New 1
Dimensional--Styling- 

'Top. OzMatic” Controls - 
‘ Car pet of Comfort” Floor

Level Blower —
, Four-Way Directional

Top Grilles- 5 
L ’ Lifetime Porcelain J 

Finish. .

? GAS HEATERS

in', mtm ml Im įminti)., b mmtud «H> » Wn •*

eFive popular slzes...a model 
for every heating need.

Ogden Sinker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago,, Illinois 

AH Phones: SEeley 3-7112

i

G A R SI NKIT ĖS NAUJIENOSE

Petras Glemža
Lapkričio 18 d., šv. Kazimie­

ro kapinėse palaidotas dipl. teis. 
Petras Glemža. Lapkričio 14, 
šeštadienį, velionis buvo pilnas 
gyvenimo vilčių, gerai nusitai­
kęs rūpinosi savo artimaisiais 
Lietuvoje, paruošė jiems siun­
tinius, parašė laiškus ir apie 6 
v. v., pakilusia nuotaika išsi­
ruošė važiuoti į dail. Adomo Var­
no dailės parodą. Deja, jam tik 
ką. įsėdus į automobilių, netikė­
ta mirtis nutraukė jo gyvybės 
siūlą.

Petras Glemža g. 1909 m. rug­
sėjo 6 d., Spiegų km., Pandėlio 
valsč., Rokiškio apskr. 1930 m. 
buvo baigęs Šiaulių mokytojų 
seminariją ir mokytojavo pr. 
mokykloje, vėliau dirbo atsar­
gos mokytojo darbą švietimo 
inspekcijoj. Pedagoginiais moks­
lais nepasitenkino. 1935 m. įs­
tojo į V. D. Universitetą, teisių 
skyrių, kurį 1939 m. baigė. Po 
to, atlikęs teismo kandidato sta­
žą ir išlaikęs teisėjo egzaminus, 
buvo paskirtas advokatu Rokiš­
ky. 1944 m., kartu su kitais, 
pasitraukė iš Lietuvos ir apsi­
gyveno Austrijoje. Iš ten per­
sikėlė į V. Vokietiją, Wuerzbur- 
gan, kur dirbo Liet. S-gos cen­
tro valdyboje. Vėliau gyveno 
Detmolde ir kartu su Aušrota 
ir J. Paplėnu leido rotat. laikraš­
tėlius: “Naujausios Žinios” ir 
“Tremtinių žodis”. Nuo 1946 
m. gilino teisės mokslus Goet- 
tingeno universitete. Velioniui 
nebuvo svetimas visuomeninis 
darbas. Studijuodamas Lietu­
voje priklausė Neolituanų kor­
poracijai, dirbo kultūrinėje sri­
tyje su jaunimu, dalyvavo spau­
doje. Atvykęs prieš dešimt me­
tikį JAV, ypatingai pradėjo do-

ALEKSANDRAS YURGS
3562 S. Halsted St. — Y A 7-0682.

Mirė 1952 m. lapkričio 28 d., 
sulaukęs 68 metų amžiaus.

’ Gimęs Lietuvoj ę, Pakapės m. 
Amerikoje išgyveno 42 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ona 

I pagal tėvus- Vietas, duktė Ona 
Gulbin žentas Albert, sūnus 

• Stanislovas marti Esther, 5 anū- 
i kai, kiti giminės, draugai ir pa- 
ę žįsUini,
. Kūnas^ pašarvotus Antano M. 

Phillips koplyčioje, 3307 South 
I Lituaniea Avė.

Antradienį, gruodžio 1 dieną 
10 vai. ryte bus lydimas iš ko­
plyčios į Lietuvių Tautines ka­
pines.

Visi a. a. Aleksandro Yurgs 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ię suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą,

Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, 
Sūnus, Marti, Žentas, Anūkai.

Laidotuvių direktorius Anta­
nas M. Phillips, tel. YA 7-3401.

aT a..
i •
' ANTANINA VAS1UKEVIČIENĖ 
! Pagal tėvus DĖDINAITĖ

Gyv. 3139 S. Emerald Ave. 
CAIumet 5-0557

! Mirė 1959 m. lapkričio 27 d., 
j * 6 vai. vakaro, sulaukusi pusės 

amžiaus.
:, Gimusi Lietuvoje, šakių aps., 
1 ’ Sintautų mieste, Sintautų kaime.
■ Amerikoje išgyveno 10 m.

■ , Paiko nuliūdę: dvi dukterys:
Magdalena Gintnerienė, žentas 

į Antanas ir Aldona Paškevičienė, 
4 žentas Vladas; 4 sūnūs: Vytau­

tas, marti Janina; Juozapas, 
i marti Antanina; Algirdas, marti 
. Aldona; Lietuvoje sūnus Jonas 
, ir marti Kotrina; brolio sūnūs: 
f Dr. Justinas Dėdinas ir Jonas 

Dėdinas su šeima; sesers duktė 
Antanina Šopienė su šeima; gi­
minės: kunigas Vytautas Bag- 
donavieius- ir kun. Vytautas De- 

‘ mikis; kiti giminės, draugai ir 
f pažįstami.

Priklausė prie šv. Rožančiaus 
Dr-jos ir Tretininkų Dr-jos.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
. Rudmino koplyčioje, 3319 So. 

Lituaniea Avė.
Trečiadienį, gruodžio 2 die- 

į ną 8:30 vaĮ. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Švento Jurgio pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

? Visi a. a. Antaninos Vasiuke- 
l vičienės giminės, draugai ir pa­

žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik­
ti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Žen­
tai, Sūnūs, Marčios ir kiti Gi­
minės.

Laidotuvių direktorius Jurgis 
F. Rudminas, tel, YA 7-1138. _

mėtis menu, tapyba. Buvo ne 
eilinis mėgėjas. Domėjosi meno 
istorija, rūpinosi meno parodo­
mis, rinko vertingesnius meno 
kūrinius. Santykiuose su žmo­
nėmis buvo švelnus, tolerantiš­
kas. Evans koplyčią, kur ve­
lionis Petras buvo pašarvotas, 
gausiai lankė draugai ir pažįs­
tami. Palydint į kapines, koply­
čioje, atsisveikinimo žodžius ta­
rė adv. Našliūnas ir Dr. J. Pa-
plėnas.

Netikėta Petro mirtis pakirto 
prieš tris metus sukurtą laimin­
gą santuoką ir giliame liūdesy

paliko žmoną, labai lietuvių vi­
suomenės gerbiamą ir mylimą 
Dr. Laimutę Griniūtę. Jos gilų 
liūdesį atjaučia ir išgyvena vi­
si ją pažįstantieji.

M. Mackevičius

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR B1ZNIE-
RIAL JIE ŽINO. KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
RIAUSIUS RAŠTUS

URŠULĖ RADIS
(pagal pirmąjį vyrą Laurin, pagal tėvus Nemunaitė) 

gyv. Beverly Sores, Ind., anksčiau gyv. Town of Lake, 
4601 So. Paulina St., Chicago, III.

Mirė 1959 m. lapkričio 27 d., 2:30 vai. ryto, sulaukusi pusės amž. 
Girųusi Lietuvoje, Viekšnių valse., Mažeikių apskr., Pakalupio kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Nikodemas, 2 dukterys: Stella Jacobs, žentą# 
Frank, Sylvia Williams, žentas Anthony, 4 posūniai: Joseph Laurin, jp 
žmona Sylvia, Frank Laurin, jo žmona Frances, Vytautas Radis, jo 
žmona Charlotte, Nikodemas Radis, augintinė Valeria Gray, jos vyras 
Frank; 11 anūkų, 2 seserys: Stella Skubaitis, Martha Stakauskas su 
šeima, švogerka Ona Nemunas su šeima; giminės: Mrs. Sophie Barčus 
su šeima, Mrs. Anna Karčiauskas su šeima, Mrs. Veronica Kuoga su 
šeima, Mr. ir Mrs. Joseph Dobrovalski su šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų su šeimomis. Lietuvoje liko sesuo Bronė. Gud- 
man su šeima. ■

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Garsus Vardas Lietuvaičių 
klubui, Dariaūs-Girėno Moterų vienetui ir žemaičių Kultūros klubui*

Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage 
Avenue.

Antradienį, gruodžio 1 dieną, 9:00 vai. ryto bus- lydima iš koply­
čios į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Uršulės Radis giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. Eųdeikis. TeL: YArds 7-1741.

KAZYS BARONAS
Gyveno 8605 S. Marshfield Ave, Chicago, Ill.

Mirė 1949 metų, lapkričio men. 30 dieną, sulaukęs 
59 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Ukmergės apskr., 
Virsnio Vienkiemyje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Michalina, pagal tėvus Um- 

brazunaitė; dvi dukterys, Milda Vaivadienė su šeima ir 
Lillian Povilaitienė su šeima ir daugelis giminių, drau­
gų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangusis, niekuomet neužmirši­
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tame nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona ir dukterys.

JUOZAS MAČIUKEVIČIUS
Nelaiminga mirtim mirė 1938 

metų lapkričio 30 dieną. Ilsisi 
Lietuviu Tautinėse kapinėse.

Gimė Lietuvoje, Šakiu apskr., 
Lukšiu parapijoje, Vidušiliu. 
kaime.

Paliko liūdinčius: žmoną Ma­
rijoną (pagal tėvus Kuosaičiu- 
tę), dukterį Marie, broli Antaną 
ir brolienę Antaniną; 2 švoge- 
rius: Antanaą ir Bernardą, švo- 
gerką Oną Orintienę ir jos v.y? 
rą Juozapą; artimus gimines 
Oną Narbutienę ir jos familiją, 
ir daug kitų giminių, bei pa­
žįstamų.

O, kaip tie dvidešimt vieneri metai greit praėjo, kai guli šalia 
savo sūnelio Petruko, kuris buvo gimęs 1910 m. sausio 30 dieną, o 
mirė 1959 m. spalio 26 dieną.

Greit bėga diena po dienos, metai po metų, kaip sraunus upelio 
vandenėlis. O mudviejų širdyse ir mintyse neužgęsta liūdesio jausmai, 
kad netekome vieną; mylimo vyro ir sūnelio, o kita: brangaus tėvelio 
ir brolelio. Oi, kaip širdį skauda mudviem, kad nematysime daugiau. 
Graudūs tie žodžiai.

Ilsėkitės, mūsų mieliausi, žemelėje. Ji mūsų visų Motina, mus 
visus priglaus prie savęs. Sudie, Sudie, Sudie, mūsų mieliausi!

MARIJONA IR MARIE MACIUKEVIČE 
Route Nr. 7, Box 409, Crown, Point, Indiana*

T'LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GEL1MJN KAM
(PUTRAMENTAS)

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

' Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Edw. Saunorio Gėlynas
Linksmumo arba liūdesio valandoje Parduodam Revlis Starlight stainless 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka ' ------

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

TeL: LA 3-5800 arba LA 3-5870

medžius. Paruošiam gėles vestuvėms, 
laidotuvėms ir kitoms iškilmėms. Pa­
puoštam jūsų artimųjų kapą žieminiu 
žaliu uždangalu ir vainikais..
3947 W. lllth STREET. PR 9-1355

John F. EųdeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTMtlUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

1605-07 So. Hermitage Avenue
Tet: YArds 7-1741 — 1742

*

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812. So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 SOb 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

Koplyčios visose iniesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

Sa WESTERN AVE.

TRfS MODERNIŠKOS
Alft-CWIMTKJNED KQRUIOOS

nariai
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI* 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME.
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354. & HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 St MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZimUND (ZUDIK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3807 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. UCSTAWZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7^1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18tfi STREET Phone: SEeUy 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. UTUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1133-1139
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1909 1959
STANDARD FEDERAL ||p 

Chicagos stipriausioji įstaiga W®/ 
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Del vardo keitimo...'

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

STAMĮAlil) FEDERAL SAVINGS 
AND1 LOAN ASSOCIATION■__. ..... Of: CH1CAGO

>2 ARCHER'AVE., CHICAGO 32 , 
PJ4ONE: VI rginia 7-1141 f

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

o v » n kĮĮB^WW!^WĮ|m o v 1 h gi
is. t<*li i R arti

(Tiaujidideli h^l-ĮĮįaįi/ausiįiuusk/molnioki^-Ą -
» mefųpaįynmas-^įisfrsąiini^aspatamanimas &

MOTIS NAUJOKAITIS
Įp022%/ 69^^> 36,307 2&W 5-920ijJi

š. m. “Kario” 7 nr. trečiame 
viršelio puslapyje randame B. 
Juškio laišką, kuriame, tarp kit­
ko, rašoma: “...aš jau iš tėvų 
paveldėjau liberalines pažiūras 
ir pagarbą demokratiniam prin­
cipams. Aš jau senai pastebė­
jau, kad ‘Karys4 atvirai reiškia 
savo simpatijas buvūsiai tauti- 

: nei santvarkai ir pagaliau pasku 
tiniam 6 Nr. pradėjo cituoti iš 
tiniani 6 nr. pradėjo cituoti iš rū 
mų dainiaus A. Merkelio surink­
tų A. Smetonos minčių rinkinio 
‘Pasakyta-parašyta*., Ypač ke­
tvirta citata aiškiai parodo, kad 
jis pasitikėjo tik savo karine pa­
jėga ir nerado reikalo ieškoti 
draugų ir tvirtina, kad jo dik­
tatūra atitinka tautos dvasią, 

i štai kokias “pranašiškas* cita­
tas “Karys” mums pateikia! 
Tamstai, p. Redaktoriau, reikė­
tų pagalvoti, ar turi teisę šiam 
laikraščiui naudoti ‘Kario* var­
dą, nes lietuvių karių tarpe yra 
ir netautininkų”.

Po laišku redakcijos priera­
šas: “...“Kario” Redakcijai dar 
nebuvo kilusi mintis keisti žur­
nalo pavadinimą todėl, kad kai 
kuriems mūsų skaitytojams, jų 
tarpe ir gerb B. Juškiųi, nepatin­
ka buvęs pirmas ir paskutinis 
Lietuvos prezidentas Antanas 
Smetona”.

B. Juškiui patarčiau 1960 me­
tams užsiprenumeruoti “Dar­
bą”, “Sėją” ar panašaus turinio 

'Žurnalą, tada nebetektų braidy- 
| ti po lietuviško fašizmo išrūgas. 

' Patikslinimas
■ Lapkričio mėn. 14 d. “N.” nr.

straipsnyje “Lietuvos Jaunimų 
Sąjungos’ uždarymas”, korekto­
riui nepastebėjus ir vietoje ’pe­
rengti”, praleidus žodį “pareng­
ti’, ta straipsnio vieta liko ne­
aiški.

Patikslinu, kad 1934.IX.8 d. 
gusarų pulko mokomojo eska­
drono vienam būriui buvo atga­
benta jaunalietuvių uniforma ir 
įsakyta ja persirengti.

Taip būtinos tarnybos kariai 
vaizdavo lietuviškus fašistus (ir 
kepurės buvo su juodais kuto- 
sais) iš gusarų pulko į preziden­
tūrą, paskui į aerodromą, o po 
šventės atgal. S. Paulauskas 

KANADOŠ~žfNIOS
Vieša padėka

HAMILTON, Ont. — Mano 
65 metų sukaktuvių proga esu 
gavęs asmeninių sveikinimų, do­
vanų iš įvairių liet, organizaci­
jų bei atskirų asmenų. Negalė­
damas visiems asmeniškai pa­
dėkoti, todėl reiškiu per šio dien­
raščio skiltis, kaipo jo bendra­
darbis, mano viešą padėką vi­
siems, kurie teikėsi mane prisi­
minti ! Kl. Prielgauskas

♦

Naujas lietuvis verslininkas
Stasys Savickas nupirko iš 

vokiečio naują ir labai moder­
nišką kirpyklą, kuri yra 668 
Fennell Ave. East, Hamilton, 
Ont., visai netoli nuo Upper 
Sherman gatvės. Kirpykloje, be 
paties šeimininko, dirba dar 3 
samdomi žmonės. Ponas St. Sa­
vickas yra plačiai žinomas kaip 
susipratęs lietuvis, didelis spau­
dos draugas bei rėmėjas. Savo 
amate jis yra labai patyręs ir 
kas tik nori būti gražiai nukirp-

Gary, Ind.

Jonas ir Elzė Kavaliauskai, 
gyv. 42'06 Calhoum St., šiomis 
dienomis susilaukė ketvirto sū­
nelio. Du jau lanko mokyklas, 
o kiti du dar mažiukai. Kava­
liauskai turi savo namą ir apie 
keturis akrus žemės, kurioje au­
gina daržoves.

Kavaliausko tėvas Pranas ir 
motina Elena savo laiku gyve­
no Calumet City, III. Dabartinė 
Kavaliauskienė, Elzė, yra Domi­
cėlės Pręidienės, gyv. Calumet 
City, UI-, duktė. Kaimynas

Highland, Indiana
Anicetas Sliekas Jr. ir jo žmo­

na Birutė, 8927 Branton St., lap­
kričio 27 dieną minėjo savo 16 
metų vedybinę sukaktį. Pobū­
vyje dalyvavo Birutės motina j 
D. Preidienė, Joe Maksvitis ir ' 
keli artimieji. Sliekai turi savo 
namą ir augina du sūnų. Abu 
lanko mokyklas. Duktė yra tik­
tai dviejų metų. Lapkričio 18 
dieną buvo paminėtas jos gim­
tadienis. Buvęs

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

RICHARD R. RUMČIKAS '
uvis Aliejaus Išvežiotojas

59th ST CHICAGO 2.9, ILL.

Pakasta pirkti pas jį geriausią alieįp savo 
pečiams, furnisams ir įvairiems šildytu­
vams. Susidarykite reikalingas atsargas 
dabar, kad šalčiy metu nebūtų rūpesčių. 
Jis parūpins pilną pečių ir furnisų aptar­
navimą. Būtinam reikalui esant—prista­
tome ir sekmadienį.

Telefonuokite šiandien:
LUdlow 2-7150

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
3 gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 

rėmuose, spyruokliniu matrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir MACĮ95 
kilimėliu tik už ................. ■

3 dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gaub- $OOQ95 
tuvais ir kilimėliu tik už .... fcvv

5 gabalų dinette setas su $AC|9^

Spyruoklės rėmuose ir $^Q95
spyruoklinis matrasas .......... v v

Nusipirkę bet kuri šių nupigintų rakandų setą, gaus 
KALAKUTĄ VELTUI

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

GARSINKITeS naujienose

Not a furnace...Not a heater... 

A REVOLUTIONARY, NEW 
GAS HEATING SYSTEM!

Enjoy a houseful of SUPER FLOOR HEAT 

5IEELER
Mark III 

GAS HEATING SYSTEM
NEW heating comfort for homes, restaurants, offices, shops— 

anywhere. The revolutionary, new Siegler MARK III gives you 
all the comfort of a furnace without costly installation. Just stand it 
flush to the wall or recess it in the wall. The Super Floor Heat 
pours out the front and can be piped to adjoining rooms at the 
sides and back.

NEW concealed vent, Gone is the unsightly stove pipe! Oval 
vent can be installed through the wall when recessed or hidden by 
cover when flush to wall.

NEW season selector. During mild days the MARK III oper­
ates on 65,000 BTU’s. In cold weather, it jumps to 85,000 BTU’s. 
You get perfect, automatic heating at all times with less fuell

NEW trim styling. Always looks built-in. Finished in two-tone 
cordovan and beige, to harmonize with any decor. If you have any 
heating problem, see the new MARK III—you know it’s the finest 
quality because it’s built by SIEGLER.

The new MARK 111 is now on display at

tas, tas noriai lankosi pas jį.
Greta jo vyrų kirpyklos yra 

moterų grožio salonas. Todėl 
vykstant pačiam pasigražinti, 
.galima kartu paimti ir žmoną ir 
vienu šūviu nušauti du zuikius...

V. D.
♦

SLA kuopai 25 metai
TORONTE veikianti SLA 236 

kuopa minėjo savo 25 metų vei­
kimo sukaktuves. Ta proga įvy­
ko šaunus parengimas-balius 
lapkričio 7 d. Parengimas turėjo 
labai didelį pasisekimą. Į jubi- 
lėjinį i vakarą atvyko iš JAV 
SLA prezidentas P, Dargis ir 
ęia vienam senųjų. SLA veikė­
jų p. J. Jokubynui įteikė $100 
čekį, ; kaįpo dovaną, nes šis ve- 
teranąs yra netekęs sveikatos.

šio jybilėjąus proga Toronto 
SLA kuopa išleido gražų 1934— 
1959 m. leidinį, kuriame, be ko 
kita, yra ir 1960 metų kalendo­
rius. Leidinio kaina —- $1. Lei­
dinys yra gražiai iliustruotas. 
Šį leidinį yra verta kiekvienam 
kanadiečiui įsigyti. :Prie leidi­
nėlio savo darbu bei- sumanumu 
daugiausia prisidėjo didysis 
SLA organizatorius ir visuome­
nininkas Stasys Jokūbaitis.

Iš senųjų SLA steigėjų dar 
gyvi yra likę 6 asmens, būtent: 
J. Jokūbynas, M. Jokūbynienė, 
(Ina Indrelienė, Augustas ir -Elz­
bieta Frenzeliai, V. Dagilis. Ki­
ti jau yra mirę, šiuo metu, or­
ganizatoriaus Stasio Jokūbai­
čio aktyvios veiklos dėka, SLA 
236 kuopa Toronte yra labai su­
stiprėjusi ir gražiai išaugusi 
naujais nariais. Kuopa turi per 
200 narių.

Naujausias dalykas čia yra 
tas, kad tarp naujųjų narių kuo- 
pon įstojo daug jaunimo. Kuo­
pa apsiėmė globoti sporto klu­
bą “Vytis”, kurio veik visi na- 
riai-dalyviai prisirašė prie To­
ronto SLA kuopos. Tai yra la­
bai didelis įvykis SLA gyveni­
me. Tik dabar pradedama ati­
taisyti senoji klaida. Per visą 
SLA gyvenimą JAV ir čia Ka­
nadoje tėvai visai nesirūpino 
(gal su mažomis išimtimis) įra­
šyti į šią taip svarbią organi­
zaciją savo vaikų!... Yra jau 
dabar nusiskundimų, kad kai 
kuriose kuopose senųjų per me­
tus daugiau numiršta negu nau­
jų įsirašo. O jaunimo kaip ir 
nėra. Tai didelis tėvų apsileidi­
mas praeityje, bet nebereikė-

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupomus savo pinigus į Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuose se taupymo skyriuose ir apdraustą jų sau­
gumą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš veltui teikiamų mūsų patarnavimų 
iškeičiant šeimos čekius ir apmokant įvairiausias bilas. Mūsų taupytojai sutaupo 
iki y2% ir daugiau viršuj suminėtais patarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur 
tektų mokėti.

Cornell Stove and Supply Co.
1904 WEST 51st STREET Call HEmlock 4-2541

For free information

tų jo kartoti dabar. Šūkis — 
jaunimas į SLA!

Vyt. Dunda
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Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš gra­
žiausiai ir moderniškiausiai Įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui m ūsų raštinė yra atdara 3 vakarus savai­
tėje: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. Įstaigos kieme yra vietos automo­
biliui pastatyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS
Ar Jūs tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vis juo te­

betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs mažame Indianos kaime­
lyje, ir ten turi savo Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtų ir nesusijau­
dintų, jei gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa 
Claus miestelyje, Indianoj.

Jeigu taip, tai visi Chicagos vaikai gali gauti pageidaujamą laišką iš Kalėdų 
Dieduko. Jums tiktai reikia užeiti Į Chi cago Savings and Loan Association, kur 
Kalėdų Diedukas yra įsitaisęs savo centrą, ir pasirinkti laišką bei specialų voką 
iš pas mus paliktų pavyzdžių. Užadre suokite, pridėkite pašto ženklą ir paleis­
kite į mūsų specialią pašto dėžutę. Chicago Savings pasirūpins, kad laiškai būtų 
užantspauduoti pačio Kalėdų Dieduko pašto Įstaigoje ir įteikti Jūsų mylimam 
vaikučiui.

Užeikite šiandien... Tai bus mūsų pasitarnavimas bendrovei ir mūsiškis 
Kalėdų pasveikinimas įvairaus amžiaus vaikučiams.

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Didelis uždavinys teisėjui Wells
šeštadienį “Naujienos” pranešė, kad Chieagos Mu­

nicipalinio Teismo teisėjui Alfonse F. Wells yra pa­
vesta tvarkyti Chieagos Trafiko teismą. Ta pati žinia, 
taip pat šeštadienio ryte, pasirodė ir didžiuosiuose 
angliškuose Chieagos dienraščiuose.

Teisėjas Wells, lietuvis, pradės eiti savo naujas pa­
reigas, kaip “presiding judge of the Traffic court” (Tra­
fiko teisfno teisėjų pirmininkas), gruodžio 7 d. Jisai 
prižiūrės to teismo tarnautojus ir skirs trafiko (eismo) 
bylas teisėjams, kurių yra kol kas keturi ir gal bus pas­
kirtas dar penktas.

Teisėjas Wells, be to, pirmininkaus devynių narių 
komitetui, kuris yra įgaliotas svarstyti ir rekomenduoti 
sumanymus Trafiko teismui pagerinti.

Tame teisme, deja, pasireiškė skandalingų negero­
vių, kurioms ištirti buvo sudaryta speciali North­
western universiteto trafiko instituto komisija. Ši ko­
misija ir rekomendavo teisėją Well? vadovauti teismo 
sutvarkymui.

Jam yra pavestos nepaprastai atsakomingos pa­
reigos. Atsakomingos ir sunkios! Bet kaitų ir nepa­
prasta proga pasidarbuoti Chieagos miesto labui.

Teisėjas Alfonse F. Wells, kaip žinia, yra.veiklus 
ir visuomeniniame lietuvių gyvenime. Jisai yra Chiea­
gos Lietuvių Tarybos narys ir buvo jos pirmininkas. 
Todėl visiems lietuviams yra malonu, kad jisai turi tokį 
didelį teisininkų ir miesto administracijos pasitikėjimą.

“Naujienos” sveikina teisėją Wells ir linki jam sėk­
mės jo svarbiame darbe!

Kairiųjų triukšmas Japonijoje
Japonijos komunistai, pereitą penktadienį, suruošė 

triukšmingą demonstraciją prie parlamento trobos 
Tokyo mieste, protestuodami prieš atnaujinimą apsigy­
nimo sutarties su Jungtinėmis Valstybėmis, kuri sutei­
kia Amerikai teisę turėti savo karines bazes Japonijos 
teritorijoje.

Su komunistais ėjo išvien kairioji socialistų parti­
ja ir profesinės sąjungos, kurias kontroliuoja kairieji 
elementai.

Bet Japonijos vyriausybė ir parlamento dauguma 
tų demonstracijų bei protestų nepaisys. Japonija nega­
lėtų apsaugoti savo nepriklausomybės, jeigu ji netektų 
Amerikos paramos.

Civilinės gynybos diena
Pirmadienį, gruodžio 7 d. skel­

biama nacionalinė Civilinės Gy­
nybos diena, kurios tikslas pra­
dėti piliečius raginti statytis 
slėptuves nuo atominių kritulių 
radiacijos. Piliečiai ta proga bus 
mokomi atskirti oro pavojaus

sirenų staugimą: “Alert” reiš­
kia vienodas sirenų staugimas 
nuo 3 iki 5 minučių; “Take co­
ver!” (slėpkis!), trijų minučių 
sirenų staugimas garsui protar­
piais stiprėjant ir silpnėjant, 
ąrba staugiant su vienodomis 
trumpomis pertraukomis.

Apžvalga
RELIGIJOS EVOLIUCIJA

Penktadienį kalbėjo, Darvi­
no-evoliucijos teorijos 100 me­
tų sukaktuvių programoje, 
Chieagos universiteto patalpo­
se, septyni įvairių religijų ats­
tovai: protestantų, katalikų ir 
žydų.1

Jie visi puolė Sir Julian 
Huxley, britų mokslininką, 
garsųjį biologą, kuris ketvir­
tadienį, invokaeijos kalboje, 
pranašavo pasaulio religijų iš­
nykimą ir sakė, kad antgamti­
nėms esybėms nėra vietos nei 
gamtos, nei visuomenės įvy­
kių eigoje. Julian Huxley yra 
vaikaitis (anūkas) mokslinin­
ko Thomas Henry Huxley (ne 
“Julian Huxley”, kaip buvo pa 
sakyta pereito šeštadienio Ap­
žvalgos straipsny), kuris karš­
tai gynė Darvino evoliucijos te­
oriją, kai ji buvo išdėstyta vei­
kale “Rūšių Kilmė Gamtinės 
Atrankos Priemonėmis”.

Vienas po kito, tie septyni 
teologai, religiniai mokslinin­
kai, teigė, kad prof. Huxley, 
nors esąs didelis autoritetas 
savo srityje, biologijoje (moks­
le apie gyvūnus), esąs “nai­
vus”, atseit, menkai tenusima­
nąs, religijos klausimuose.

Dr. Murray H. Leifer, Gar­
ret Biblijos Instituto direkto­
rius Evanstone (Chieagos prie­
miestyje) pareiškė, kad prof. 
Huxley pranašavimas, jog re­
ligijos išnyksiančius, primena 
Tomo Paine’o veikalą “The 
Age of Reason”, parašytą Ame­
rikos Revoliucijos metu ir taip 
pat pranašavusį galą religijai.

Kun. Francis L. Filas, Loyo­
la universiteto teologijos pro­
fesorius, sakė, kad Huxley esąs 
atsilakęs bent šimtmečiu ir to­
dėl teologai neprivalą imti jo 
pareiškimus rimtai. Jisai, 
Huxley, mušąs religijos ka­
liausę (baidyklę), “kurios ti­
krumoje niekad nebuvo”.

Panašiai kalbėjo ir kiti teo­
logai. Jie Huxley nekritikavo, 
tik vadino jį neišmanėliu. Įdo­
mesnių minčių išreiškė Dr. 
Harold Blake Walker, Evan- 
stono Pirmosios Presbyterionų 
bažnyčios minis.teris (kuni­
gas) i

Antropomorfiškas Dievas 
atmestas

Dr. Walker pasakė, kad prof. 
Huxley klaidingai mano, jog 
tikintieji žmonės tiki, negalvo­
dami. Ir tęsė:

“Žinomas dalykas, kad re­
liginiai tikėjimai vystėsi, 
kaip sako Huxley. Jie (tie 
tikėjimai) būtų negyvas ba­
lastas, jeigu jie nesivystytų. 
Mes nukeliavome toli savo- 
galvojime nuo antropomor- 
fiško Genesies Dievo, kuris 
vaikščioja savo sode ‘dienos 
vėsoje’, iki Naujojo Testa­
mento kuriančios ir kenčian­
čios meilės Dievo. Dievas

tž MOKSLININKŲ SOVAžlAVffiOGyvybės evoliucija tebevyksta mūsų žemėj ir milijonų milijonuose kitų planetų visatoj
ŽMONIŲ VEISLĖS LOPŠYS AFRIKOJE

(Tęsinys)

Kaip naujausią evoliucijos pa­
vyzdį, kurį pats Huxley ištyrė, 
jis nurodė tūlą plaštakių rūšį 
Anglijoje, kuri bendrai yra ru­
dos spalvos, bet tos, kurioms te­
ko ilgiau gyventi suodžiais ap­
dulkėjusiose pramonės srityse, 
jos rudą spalvą pakeitė tamsia, I 
pagaliau juoda, ir šiandien 
paukščiai jų nepastebi, o visas, 
kurios pasiliko rudos, sulesė ir 
išgaudė, kadangi dėl rudos spal­
vos juodame fone jas paukščiai 
geriau pastebėdavo.

Lyties vaidmuo evoliucijoje

Modernusis mokslas randa, 
kad lytis yra pats svarbiausias 
įrankis evoliucijai. Į paklausi­
mą, ar lytis yra reikalinga, 11 
ekspertų mokslininkų , grupė dis­
kusijose Chieagos universitete 
atsakė, kad lytis yra tiek rei­
kalingas įrankis gamtai, jog ji 
buvo įjungta į pačią gyvybės 
medžiagą (stuff of life). Tai 
yra tos genes (gemalo ląstelės 
dalys), kurios amžinai besisais- 
tydamos išvystė stebėtiną dau­
gybę vis kitokių gyvų būtybių, 
pradedant mikrobais, baigiant 
žmogumi.

Be lyties nei žmonės, nei au­
galai, nei gyvuliai nebūtų ga­
lėję paveldėti sugebėjimo pri­
siderinti kintančioms aplinky­
bėms, išlikti ir toliau vystytis.

Ekspertų aiškinimu, lytis pra­
sidėjo pačioje ankstyboje gady­
nėje, vandenynuose, kur visa 
gyvybė gavo savo pradžią. Čia

nesikeičia: keičiasi mūsų 
idėjos apie jį, jei mes nesa­
me protiškai ir dvasiškai iš­
tižę”.
Žodis “antropomorfiškas” iš 

graikiškų žodžių “anthropos” 
(žmogus) ir ’’morfe” (forma) 
reiškia žmogiško pavidalo, 
“Genesis” — lai pirmieji 50 
skyrių Senajame Testamente, 
kur kalbama apie pasaulio su­
kūrimą. Dievas tenai yra vaiz­
duojamas visai panašus į žmo­
gų, su visomis žmogaus savy­
bėmis ir net su kai kuriomis 
žmogaus silpnybėmis.

D r. Walker, sako, kad reli­
gingieji žmonės, kurie nėra 
protiškai ir dvasiškai ištižę, 
jau seniai nuo tokio Dievo su­
pratimo atsisakę. Kažin, ai’ tai 
tiesa, jei imsime vidutinišką 
tikintį žmogų, o ne teologijos 
prof esmių.

Tačiau įdomu, kad Dr. Wal­
ker ne tik neatmetė evoliuci­
jos mokslo, bet pripažino, kad 
evoliucija vyksta ir religijoje.

Tai pripažino, iš- tikrųjų, ir 
visi kiti teologai, kalbėjusieji 
Darvino minėjimo programo­
je, neišskiriant ir kun. Filas, 
Loyola universiteto profeso­
rių.

susiformavo, medžiaga, vadina­
ma DNA, kurios spiralinės-gran­
dinės ir šiandien sudaro pagrin­
dinę. gyvos celės dalį. Bet pir­
mykštė DNA pačioje pradžioje 
egzistavo palaida ir nuoga, tai 
yra tebebuvo celės (ląstelės) be 
sienelių. Kai dvi tokios genes 
grandinėlės susieidavo, susikom­
binuodavo ir persikombinuodavo,

•įvykdavo “apsivaisinimas”; iš 
to vyksmo išsivystė lytis. Pa­
naši primityvi lytinė veikla te- 
bepastebima šiandien virusų ir 
bakterijų tarpe.

Dr. Ledyard Stebbins, Kali­
fornijos universiteto genetikos 
profesorius, ir Dr. Theodosius 
Dobzhansky, Kolumbijos, univer­
siteto, nurodo, kad gyvi organiz­
mai turi stačiai astronomiškus 
skaičius įvairiausių genes typų 
ir formų, kurias evoliucija pasi­
renka ar atmeta, ir. dėlto pasau­
lyje nėra dviejų gyvų padarų 
absoliučiai vienodų. Todėl,, išr 
skiriant dvynius* visi žmonės 
pasaulyje yra lyg originalūs 
meno piešiniai — kiekvienas in­
dividualus.

Dr. Dobzhansky nurodė, kad 
lytis buvo didelis evoliucijos 
skatintojas; be jos,, pasikliau­
jant tik mutacijomis, evoliucija 
būtų buvusi daug lėtesnė.

Milijonų milijonuose 
planetų yra gyvybė

Eilėje diskutuotų klausimų 
vienas buvo: Ar galėtų nauja 
gyvybė prasidėti dabartinėmis 
sąlygomis mūsų, žemėje? ir an­
tras : Ar gali būti gyvybė kitose 
planetose ?

Keli mokslininkai atsakė, kad 
gyvybė bus galima: pagaminti 
laboratorijose, vieni sakė kad 
per kokį 1,000 metų, kiti kad 
per 5000 metų, o C. Ladd Pros­
ser, fiziologijos profesorius-Illi­
nois universitete, užtikrino, kad 
DNA, tai yra save replikuojanti 
ir savo paveldėjimą atsinešanti 
substancija, bus pagaminta jau 
po keleto metų. Harlow Shap- 
ley iš Harvardo ir Hans GafL 
ron iš Chięagos universiteto su­
minėjo eksperimentą, kurį pa­
darė Nobelio laureatas. Harold 
C. Urey ir Stanley Milliėr: jie­
du laboratoriniu būdu sudėjo į . 
vieną tokias medžiagas- (skys-, 
tas), kurios jų.apskaičiavimais, 
turėjo sudaryti žemės atmosfe­
rą pačioje ankstyboje gadynėje, 
galbūt prieš 3 .ar 4 bilijonus me­
tų. Per tą* dujų mišinį jiedu, 
perleido elėktros srovę, ir' dujos 
greit įgavo rausvą. atspalvį, kas 
parodė, jog pradeda formuotis 
amino rūgštys. Jiedu gavo vi­
sas 20 amino rūgštis, kurios yra 
plytos proteinams statyti* o pro­
teinai yraj plytos mums patiems 
statyti.

Evoliucijos procesu tos-staty­
binės plytos yra surankiojamos. 
ir sudėliojamos į vis sudėtinges-

Kelios dešimtys bylų dėl nacistinių žudynių Lietuvoje
(ELTA) Jau buvo pranešta, 

kad Ludwigsburge prie Stutt- 
garto (Pietų-Vakarų Vokietijo­
je) veikia speciali centrinė. įstai­
ga stambiems karo ir kacetų 
nusikaltėliams susekti, kurių 
nusikaltimai, Lietuvoje ir kito-Į 
se užfrončio teritorijose, iki šiol ‘ 
nebuvo išaiškinti, arba kurie 
iki šiol nuo teismo buvo pasi­
slėpę. Toji įstaiga pereitais me­
tais buvo įsteigta po to, kai UI- 
mo byloje prieš masinius žudi­
kus Lietuvoje ir, kitose panašio­
se bylose paaiškėjo, kad tokių 
svarbių nusikaltėlių (nenuteis­
tų) esama dar nemažai. Įstaigos 
uždavinys išaiškinti nusikaltimų 
medžiagą ir ją perduoti regu- 
liariniams teismams atskiruose 
Vokietijos kraštuose. Kai pagal 
vokiečių teisę sunkūs nusikalti­
mą įsisenėja per 20 metų, tai 
nusikaltimai, įvykdyti, pvz. 1040 
metais, įsisenėtų jau kitų metų 
pabaigoje, jei prieš tai neužve­
dama byla..

20-25 naujų bylų, 
šimtai kaltinamųjų

Stuttgarte neseniai įvyko 
spaudos konferencija, kurioje 
minėtos centrinės įstaigos ve­
dėjas vyr. prokuroras Sehuele 
(jis dalyvavo ir Ulmo byloje) 
bei kiti pareigūnai suteikė smul­
kesnių žinių apie tos įstaigos 
veiklą. Ji jau paruošusi me­
džiagą 20-2'5 byloms, kurios ga­
lės būti įvairiuose teismuose 
svarstomos kitų metų antroje 
pusėje. Tose bylose figūruoja 
šimtai kaltinamųjų. Dalinai tai 
nariai buv. hitlerinių egzekucijų 
komandų, kurios Lietuvoje ir ki­
tur atskirai ir masiniai šaudė 
civilius- žmones be teismo ir kal­
tės.

Kai kurie tų. masinių • žudikų 
karo metu ar po karo ir patys 
žuvo, arba nusižudė, kai kurie 
pasišalino į užsienį, kai kurie, 
slapstėsi užsimaskavę pačioje 
Vokietijoje, o keletas tokių žy­
mių esesininkų ir' gestapininkų 
po karo pateko net į žymias pa­
reigas (ilgą laiką buvo polici­
jas direktoriais ir pan.).

Centrinės įstaigos aiškinama­
sis darbas yra labai sunkus, nes 
įvykiai i buvo dažniausia už. Ve­

Maj. William A. Morgan, buvęs ame­
rikietis iš Toledo, Ohio, ilsisi savo 
izoliuotame kambaryje Havanoje, kur 
ginkluoti Castro kareiviai jį visą lai­
ką saugo nuo pasikėsinimu prieš jo 
gyvybę. Morgan pareiškė spaudai, kad 
Dominikonų respublikos diktatorius 
Rafael Trujillo žadėjo sumokėti $500,- 
000 bet kam, kas Morganą pagaus ir 
jam pristatys gyvą.

jies. molekules, o molekulės jau 
sustatomos į organizmus — 
žmonių; skruzdėlių ar salotų la- 
pųu- Sol Tax, antropologijos pro­
fesorius Chieagos universitete, 
pasakė, kad rožės, termitai ir 
Žmonės, yra artimi giminaičiai 
{Brolvaikiai, cousins):

Sir Charles Darwin, matema­
tikas, į klausimą ar galima gy­
vybė- kitose, planetose, atsakė, 
kad Dm Shapley apskaičiavimu, 
bentt 10 'tūkstančių miiij onų sau­
lių: turi planetas, galinčias pa­
laikyti tokią: ar kitokią gyvybę.

“Būtų didelis. įsivaizdavimas 
manyti, kad gyvybė yra galima 
įifc mūsų'žemėje’”, jis pasakė.

(Phbaiga)

kieti jos sienų, o liudininkus taip 
pat sunku suieškoti, jie yra išc 
sisklaidę po visą pasaulį. Ne be 
to, kad kai kurie sluoksniai sten­
giasi tuos įvykius ir jų kaltinin­
kus kiek galint užtušuoti.

Apie atskirų bylų kaltinamuo­
sius ir jų veiksmus įstaiga ne­
norias anksto smulkiau skelbti, 
kad' nebūtų prieš laiką įspėti 
tie, kurie dar gali patekti į kal­
tinamųjų suolą.

Kaip jau minėta, kai kurios 
tų ruošiamų bylų liečia ir įvy­
kius Lietuvoje.

Kur slepiasi kacetų ir žydų 
šaudymų programos kūrėjas?

Vokiečių teismai jau kelintus 
metus ieško buv. SS vado Adol­
fo Eichmano, kuris Hitlerio lai­
kais buvo vienas žymiausių žy­
dų naikinimo programos inicia­
torių. Jis- buvo: autorius me­
morandumo “Programm zur 
Endloesung der Judenfrage”, tos 
programos, kuri numatė likvi­
duoti visus žydus. Vokietijoje ir 
vokiečių valdomuose kraštuose. 
Haifoje (Palestinoje) veikiąs 
žydų institutas nacių i nusikalti­
mams tirti yra paskyręs 10,000 
dolerių už Eichmano išaiškini­
mą ir suareštavimą. Neseniai 
paaiškėjo, kad Eichmanas jau 
kuris, laikas esąs pasislėpęs Ku- 
wei-to protektorate (prie Persų 
įlankos), žinoma kita pavarde. 
Ten tarnaująs vienoje naftos 
bendrovėje. Kaip žinoma, Eich­
mano programa buvo vykdoma 
ir Lietuvoje.

1,750,000 NESUMOKĖJUSIŲ

PABAUDAS Už TIKĖTUS

Miesto kontrol. Carl Charters 
praneša, kad trafiko nusikalti­
mų biure šiuo metu yra susi­
krovę 1,750,000 neapmokėtų 
baudų už. trafiko pažeidimus. 
Tokių neapmokėtų bylų krūva 
per tris mėnesius. Dabar ir vėl 
padaugėjo 137,872 “keisais”. 
Per liejx)s, rugpiūčio ir rugsėjo 
mėnesius policija išrašė automo­
bilistams 335,904 tikėtus.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

A. D. Vytenis-Aušry s

DVIEJŲ 
DIDŽIŲJŲ KELIONĖS

(Eisenhowerio kelionė po Europą ir 
Chruščiovo po J. A. Valstybes)

8.
Lankydamas Mesta Machinery Go įmo­

nę Pittsburgh© priemiestyje — vienintelę 
tuo metu neslreikuojančią įmonę (3700 
darbininkų, dirbančių plieno mašininius 
įrankius), Chruščiovas domėjosi mašinų 
įrengimais ir vienoje vietoje pastebėjęs 
senesnio tipo mašinas pasakė: Lankyda­
miesi Sovietų Sąjungoje jūs pamatysite 
įmonių ir su senais amerikoniškais įren­
gimais. Bet mūsų moderniose įmonėse 
jūs pamatysite sovietiškus įrengimus, ku­
rie geresni už jūsų, nes mūsų technikos 
pažanga yra aukštesnė už jūsų” (Baseler 
Nacbriehlen, rugs. 25 d.), šis paskutinis 
Chruščiovo vizitas prieš konferenciją su 
prezidęnŲi Eisenhoweriu Camp David — 
jam buvo maloniausias.

♦
Manau, nėra reikalo dar smulkiau įro­

dinėti Chruščiovo kelionės tikslus į J. A. 
Valstybes, šie trijuose paskutiniuose 

punktuose sutraukti jo pareiškimai, atro­
do, pakankamai tai parodo. Galėtume 

, dar užbaigai pridėti gal vieną sakinį.
Chruščiovo kelionės tikslas buvo išside­
rėti iš prezidento Eisenhowerio pažadų 
politinėje srityje Sovietų Rusijos naudai 

i ir bekeliaujant iškelti amerikiečių akyse 
Sovietų Rusijos “laimėjimus” visose sri­
tyse ir Sovietų piliečių akyse nužeminti 
J. Al Valstybių laimėjimus. O ten, kun 
jau labai aiškus J. A. Valstybių vyravi­
mas, tai pareikšti, kad sovietai juos greit 
pralenks, nes jų progresas augąs 2—3 
kartus sparčiau nei amerikiečių.

Eisenhowerio — Chruščiovo 
pasitarimai Camp David

Rugsėjo 25 d. po vaišių pas sekretorių 
Herterį, kuris savo kalboje išreiškė vilties, 
kad pasitarimuose su prezidentu bus pa­
siekta JAV — SSSR susipratimo, kurs su­
mažins Įtempimą ir atneš taiką, Chruš­
čiovas su Eisenhoweriu viename heli­
kopteryje išskrido Į Camp David. Paskui 
juos išvyko Herter ir Gromyko, su savo 
artimiausiais bendradarbiais. Chruščio­
vas buvo pakviestas apsigyventi kartu su 
prezidentu pastarojo viloje, kuomet visi 

kiti dalyviai buvo apgyvendinti atskira­
me name. Trijų dienų laikotarpyje, be 
asmeniškų pramogų, kino žiūrėjimų, va- 
karieniavimų (ustricu, vėžių, krabų), kaip 
praneša Neue Zūricher Zėitung rugs. 
27 d., Eisenhoweris su Chruščiovu, per 
tris dienas (rugs. 25—27) su patarėjais ir 
be patarėjų, vienu du (žinoma, su savo 
vertėjais), svarstė dienos pasaulines pro­
blemas ir JAV - Sovietų tiesioginių santy­
kių pagerinimo reikalą, ir po«visų tų pa­
sikalbėjimų paskelbė komunikatą, kur pa­
sakyta, kad (dėl vietos, čia patiekiami tik 
esminiai punktai): Sovietų Sąjungos mi­
nis teris pirmininkas ir prezidentas Eisen­
howeris yra nuomonės, kad,

1) Abiejų šalių pasikalbėjimai tam 
tikram skaičiui klausinių išaiškinti buvo 
naudingi ir tikimasi, kad tas pfives prie 
“geresnio šalių susipratimo”, ir “prisidės 
prie pastovios teisingos taikos”.

2) Abi šalys sutiko, “kad visuotino nu­
siginklavimo klausimas yra svarbus klau­
simas” ir todėl abi vyriausybės padės vi­
sas savo jėgas pasiekti konstruktyvaus 
tos problemos sprendimo”.

3) , Pasikalbėjimų eigoje buvo pasL 
keista nuomonėmis dėl taikos sutarties 

sudarymo su Vokietija, kuriose buvo iš­
dėstyti abiejų šalių nusistatymai. Berly­
no klausimu pasiektas susi pratimas, su 
sąlyga, jei sutiks kiti tiesioginiai suintere­
suoti kraštai, atnaujinti pasitarimus pa­
siekti sprendimui, kuris atitiktų visiems 
suinteresuotiems ir taikos išlaikymo inte­
resams”.-

4) Naudingų pasikalbėjimų Į vyko apie 
prekybos bei kultūrinio bendfaddrbiavi- 
mo išvystymą, tikint kad šiais klausimais 
bus pasiektas susitarimas artimoje atei­
tyje.

5) Sutarta, kad visi svarbūs tarptau­
tinės reikšmės klausimai turi būti spren­
džiami ne jėga, bet taikingomis derybų 
priemonėmis.

6) Eisenhowerio revizitavinio Sovietų 
Sąj ungos tiksli Mėta ateinantį pavasai-Į bus 
nustatyta diplomatiniu keliu. (Herald 
Tribune rugs. 28, EE. A. P. ir Pravda 
rugs. 28 dt).

šio komunikato turinį esminiai dar pa­
pildė prezidentas spaudės konferencijoje 
rugs. 28 d. pareikšdamas, kadijie su Chruš­
čiovu sutarę artimoje ateityje sušaukti 
Viršūnių konferenciją, ir kad1 Camp Da­
vide jam Chruščiovas pasakė, jog nėra 

jokio Sovietų grasinimo Vakarų Berlynui. 
Iš čia prezidentas mano, kad jau yra pa­
šalintos kliūtys susirinkti Viršūnėms. 
Be to prezidentas pareiškė, kad “jis su­
tiko su premjeru Chruščiovu, jog Berly­
no padėtis nėra normali — dėlei buvimo 
Berlyne nekomunistinio režimo komuniz­
mo (apsuptoje) teritorijoje. Jis (prezi­
dentas) pasakė, kael turi būti surasta ko- 

‘ kia nors sistema, priimtina abiem pusėms” 
(H. Trib. EE. Assoc. Press, rugs. 29).

Tos pačios dienos spaudos ‘konferen­
cijoje Maskvoje Chruščiovas pareiškė, kad 
“ten (Camp David) buvo daugiau susita­
rimų, kaip paskelbta specialiame komu­
nikate”- (H. T., Lippman, Bound one spa­
lio 1). Be to Tass atstovui Chruščiovas 
‘pareiškė, kad (a) prezidentas teisingai 
perdavė pasiektus susitarimus ir kad (b) 
Berlyno krizės sutvarkymas “negali būti 
atidėtas neribotam laikui”.

Dėlei Camp David pasitarimų rezulta­
tų pirmasis atsiliepė Macmillan, pasiun­
tęs prezidentui laišką, girdamas žygius 
ir pastangas pasiekti didžiųjų valstybių 
susipratimo ir atidarymo kelio į tolimes­
nius pasitarimus bei derybas. Chruščio­
vui gi pasiuntė telegramą, pabrėždamas:
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Tampa, Fla.
Iš Lietuviško kaimelio

puikus: 
pasiekia 
o nakti- 
Tad nei

Į Floridą atvykau spalio pra­
džioje. Tada gana dažnai paly- 
davo. Bet su saiku, todėl ir ne­
sudarė daug nemalonumų. Net 
ir po didelio lietaus po purvą 
netenka braidyti, nes Floridos 
žemė visur smėlėta. Dabartiniu 
laiku oras yra: tikrai 
dienomis temperatūra 
80 laipsnių ir daugiau, 
mis ji nukrinta iki 60.
karštis nekamuoja, nei drebėti 
nereikia.

Iš šiaurės vis daugiau ir dau­
giau turistų atvažiuoja. Kai ku­
rie jų ir į mūsų Lietuvišką kai­
melį užsuka, štai prieš kurį lai­
ką iš Chicagos (18-tos koloni­
jos) atvyko ponia Mary Dam­
brauskienė. Apsistojo pas sa­
vo giminaičius Zdanius.' Porą 
savaičių pasidairiusi, ji nusipir­
ko namelį.

Neseniai grįžo iš Beverly Ind., 
p. Anelė Zabukienė, kuri čia tu­
ri namą ir per paskutinius ke­
lius metu praleidžia žiemą. Pir­
miausia jis sutvarkė savo namą 
iš vidaus ir iš lauko pusės, o 
po to pradėjo organizuoti mišrų 
chorą. Vyrų, ir moterų, kurie 
savo laiku priklausė chorams, 
čia netrūksta. Iš jų tad ir ban­
doma sudaryti choras. Tie buvę 
choristai gal jau nebėra tokie 
geri dainininkai, kaip buvo prieš 
20 ar 30 metų, bet vis dėlto dai­
nuoti gali.

Geros sėkmės poniai Zabukie- 
nei sudaryti chorą, kuris galėtų 
palinksminti čia suvažiavusius 
lietuvius.

Jau bene trečią žiemą iš -eilės 
čia atostogauja Andrius Gar bu­
kas (Pustapėdis). Jis pasižymi 
savo judrumu ir darbštumu: ra­
šo į laikraščius, triūsiasi apie na­
mus ir suranda dar laiko nuo 
medžių “barzdas nuimti”. Da­
lykas tokis, kad mūsų apylin­
kėje auga “barzdos” ant me­
džių (tas barzdas sudaro vadi­
namosios ispaniškos samanos). 
Andrius turi įsitaisęs ilgą paga­
lį ir jo pagalba rauna tas barz­
das, o paskui degina. Po tokios 
operacijos medžiai atrodo daug 
geriau.

Lietuviškame kaimelyje yra 
žmonių, kurie neturi susisiekimo 
priemonių. Paprastai jais rū­
pinasi ponai Pabarškai, buvę ke- 
noshiečiai: jie nuveža automobi­
lių neturinčius į miestą, kad ten 
galėtų nusipirkti tai, kas jiems 
reikalinga. Joe. Ascilla

Lietuvių Kalėdos Mokslo Muziejuj
Visą dieną šį trečiadienį, gruodžio 2 d.

Kaip kasmet, taip ir šiemet, programos tema 7 ir 8:30 vai. 
lietuviams Kalėdų diena Moks- < vakaro bus lietuviškų Kalėdų 
lo ir Pramonės muziejuje pas­
kirta ištisą gruodžio 2 dieną.

Tą dieną programą Muzie­
jaus teatro salėje atliks lieti 
tautinių šokių, šokėjų grupė 
“Ateities”, suvaidindama Ju­
zės Daužvardienės montažą, 
Kalėdų vaizdelį iš Lietuvos 
kaimo, su . jaunimo šokiais, 
dainomis ir papročiais. Be to, 
programoje dalyvaus Brighton 
Parko lietuvių moksleivių tau­
tinis kanklių ansamblis, vado­
vaujamas Anelės Kirvaitytės. 
Keletą dainų padainuos Eleo­
nora Zapolis, Antanas Peškys 
ir Genovaitė Peškienė. Reži­
suoja Genovaitė Giedraitienė.

Mokslo ir Pramonės muzie­
jus (Museum of Science and 
Industry) yra prie 57 gatvės 
ir Lake Shore drive. Įėjimas 
i muziejų nemokamas. Bjletė- 
lius į Kalėdų vaidinimus duo­
da (nemokamai) prie įėjimo. 
Lietuviškų Kalėdų programos, 
gruodžio 2 dieną, vyks 7 vai. 
ir 8:30 vai. vakaro. '

Kalėdinės programos nusi­
tęs nuo lapkričio 28 d. iki 
gruodžio 13 d., bet bendrai 
jvisiį 21 tautų eglutės 
bus matyti ikr pat 
Metų.

Norintieji muziejaus 
rijoje užsisakyti iš anksto vie­
tas, patariami skambinti tele­
fonu MLseum 4-14114 arba pa­
rašyti adresu: Museum of 
Ssience and Industry, Jackson 
Park, Chicago 37, Ill.

Paties Muziejaus atsiųstame 
pranešime “Christmas Around 
the World” apie lietuvių Ka­
lėdų dieną gruodžio 2 dieną 
papildoma:

Lietuvių mokinių, grupė, ku­
ri dabar lanko Maria High 
aukšt. mokyklą, 2 vai. popiet 
pasirodys scenoje, pateikdama 
savo gimtojo krašta’ dainas ir 
šokius. Mokinėms vadovaus 
sesuo Bernardai Vakarinės

galima 
Naujų

audito-

išvakarės, “Kūčios”, su dvyli­
kos patiekalų vakariene, pa­
liekant prie stalo vieną tuščią 
lėkštę, priminti mirusius gi­
mines ir artimuosius. Kita 
programos dalis bus iš seno­
vės prietarų, darant spėjimus,, 
kas ateinančiais metais apsi­
ves arba ištekės. Tom Mortelę 
Ateities šokėjų pirmininkas, 
vadovaus vakaro programoms.

Be to, tą dieną nuo 5:30 vai. j 
iki 8:30 vai. vakaro muzie- ! 
jaus valgykloje bus tiekiami j 
lietuviški kalėdiniai valgiai, o 
muziejaus rotondoje per visą 
Kalėdų sezoną yra pastatyta 
didžiulė lietuviška Kalėdų 
eglė.

R U M P A I

ata-

i Kas Jeeę® ~ 
atakai ištikus?

“Kaip pagelbėti širdies 
kos atveju” ir kas tokiu atveju
daryti, galima pasimokyti iš 
knygutės “Heart Attack”, kurią 
galima nemokamai gauti, para­
šius Chicago Heart ’Association, 
22 W. Madison st, Chicago 2, 
Ill., arba telefonu FI 6-4675.

, — Lietuviškos Kalėdos — 
Mokslo ir Pramonės Muziejuje, j 
prie 57 gatvės ir Lake Shore 
drive, Kalėdų programos prasi­
dėjo praeitą šeštadienį ir tęsis 
iki gruodžio 13 dienos. Progra­
mose su savo eglutėmis ir tauti­
nėmis Kalėdų tradicijomis daly­
vauja 21 tautybės-. Lietuvių die­
na yra šį trečiadienį, gruodžio 2 
d. Tą dieną, muziejaus salėje 
“Ateities” šokėjų grupė suvai­
dins dviejų veiksmų vaizdelį — 
Kalėdos Lietuvos kaime. Vaidi­
nimai įvyks dukart: 7 valandą 
ir 9 valandą vakaro. Režisuoja | 
p. G. Giedraitienė. “Ateitis” 
kviečia lietuvius gausiai apsilan­
kyti.

— Marta Račkauskienė iš Ci­
cero, prekybininko Vytauto Alex 
Račkausko žmona, iškentė jusi I 
nelengvą, operaciją, atliktą, ži- i 
nomo chirurgo Dr. Nelšono, lap-1 
kričio 25 d., sveiksta daktarų 
Gilberto ir žento Algirdo Kava­
liūno priežiūroje Mercy ligoni- 
ninės-319 kambaryje.

AR ŽINOTE, KAD

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833
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Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.
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GAPS FUEL CO.
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TAUPYTO J AM S TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kėši uo j a me čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

INSURED
UP TO ■-

FEDERRL
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS
TAUPYTOJAMS

MOKA
PER

METUS

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

& LOAN ASSN 2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U; S. Government

DR. ANNA BAL1UNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSICS Ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Nušauta medžiotojų 
daugiau kaip žvėrių

Mažiausiai 126 žmonės žu­
vo bemedžiojant nuo šio sezo­
no pradžios Jungi. Valstybė­
se. Atskiromis valstybėmis: 
Michigane nuo stirnų me­
džioklės sezono pradžios (pra­
eito sekmadienio) žuvo 23 
žmonės, Texas- —■ 16 žmonių, 
Kalifornijoje 15< Pennsylvania 
joj 9, Tennessee 8, Vak. Virgi­
nijoj 7, Maine 6, Minnesota j 5, 
Arizonoj 3, Kansas ir Ken­
tucky po 2; ir Vermont, Iowa, 
Illinois, Piet. Karolinoj ir 
Georgijoj po vieną. Kai ku­
rie mirė nuo širdies, vienas- 
kitas nuo kitokių priežasčių, 
bet daugumas žuvo nuo neat­
sargių ir paklydusių kulkų, o 
Michigane dar 5 mirė, apsi­
nuodiję dujomis iš mažų gazų 
šildomų krosnelių; kurias ga­
mina viena Indianos 
Krosnelės, uždraustos 
vinėti.

firma, 
parda-

Kas turi aukštą 
kraujo spaudimą?

“Tiktai daktaras tegali pasa­
kyti, ar turi aukštą kraujo spau­
dimą”, nurodo Chicago Heart 
Association išleista knygutė 
“Your blood pressure”, kurioje 
be to nurodyta eilė taisyklių, 
kaip užsilaikyti turint silpną 
širdį. Tačiau perspėjama, kad 
dėl kraujo spaudimo paskutinį 
žodį gali tik daktaras pasakyti. 
Knygutę galima. gauti para­
šant adresu: Chicago Heart 
Association, 22 W. Madison st., 
Chicago 2, Ill., tel. FI 6-4675.1

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga-
lėtumėte šaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

iNStlKŽOi
SlO.OOfc/Sį

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION DR. VYT. TAURAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 

Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vaL po pietų.

> Tek; PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

, VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 si St., Chicago, HI. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

F 434 Aiyona Ave., Elgin, Illinois 
Tek: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid,: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9. antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez.: TRemont 9-5890 
DR. JONAS G. BYLA 

Nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

i Ofiso telef.: Virginia 7-0036
u. Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tek ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 v L po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tek; Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dn Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 54800 
Rezidencųos: G A 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-32.10 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KROKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vak: kasdien po pietų nuo 12—3.
1 Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tek ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71 st ST/ (71 st ir Campbell) 
Vak: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vai.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vak: nuo 9-11 vak ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vak ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų. 
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.; LA 34949 — Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų. 
Šeštad. 2-6 vai. po pietų.

Skaitykite “N-nas”

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Koloms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu p M i rimas
fel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas1 AUia 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimierai

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis.
Egzaminuoji* akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas, kis be operacijos 
Įdeda netikrą — ar^eialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą _> pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja _9 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 SO. WESTERN AV®.

CHICAGO 36, ILL.

P ERKRAŲSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6’1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
14B0 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9?30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

TeL: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL

1800 So. Halsted St Tel.: HAymarket 1-3070 SKYWATOi

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
CALI.
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NAUJI IR. VARTOTI BALDAI
Jei matėt kitus, dabar pasimatykit 

su mumis. Pirmos rūšies baldai, pri­
einamai. Jei teiraujatės pirkti nami­
nių reikmenų arba baldų, kreipkitės 
pas mus. 24 valandų perkraustymo 
patarnavimas mieste ir jo apylinkėje.

1852 W. Chicago Ave. HU 6-4385

ALFONSE F. WELLS PASKIRTAS 
VYRIAUSIU TRAFIKO TEISĖJU

Kur pirkti leidimus 
automobiliu važiuoti?

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —Pardayinr>ui

REAL ESTATE FOR SALE 
N a rna j, Že m ė— Parįd a vi mu i

24 HR. SERVICE. FREE ESTIMATES 
POWER RODDING

ALL CITY SEWER SERVICE 
Catch basins, cleaned, rodded and 
repaired. 3 roots. Floocl control a 
specialty. Licensed - Bonded.

Phone:
PR 6-2114 — Night MA 6-0290

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

Apie teis. Alfonse F. Wells pa­
skyrimą vyr. trafiko teismo tei­
sėju tvarkytoju, Apie tai vakar 
Naujienose jau buvo aprašyta. 
Cicago Tribune štai ką dar pra­
neša :

Municipalinis teisėjas Alfonse 
r. Wells penktadienį buvo pa­
skirtas Trafiko teismo pirminin­
kaujančiu teisėju.

Paskyimą padarė einantis pa­
reigas vyiausias teisėjas (Chief 
Justice) Daniel J. McNamara, 
prisilaikydamas (in line) North­
western universiteto trafi*ko in­
stituto trafiko teismo tyrimo 
(survey) rekomendacijų.

Teisėjas McNamara taip pat, 
paskyrė devynių teisėjų komi­
tetą, kurio uždavinys bus ap­
svarstyti raportus, siekiančius 
pagerinti šio skandalais pagar­
sėjusio teismo operacijas. Ko­
mitetas turės savo pirmąjį po- 
ėdį trečiadienį miesto salėje.
Teisėjas Wells, kurs savo 

-aujas pareigas perims gruo- 
žio 7 dieną, prižiūrės teismo 

personalą ir tvarkys trafiko tei­
sėjams bylų paskirstymą. Tei­
sėjo Wells paskyrimas pakelia 
iki keturių trafiko byloms pa­
skirtų teisėjų skaičių.

Reikalauja mėnesinių raportų

Kai teisėjas Wells atliks teis­

mo operacijų peržiūrėjimą (sur­
vey), trafiko teismui gal būti 
bus paskirtas dar penktas teisė- 
pas, pareiškė teisėjas McNama­
ra.

Teisėjas Wells darys vyriau­
siam teisėjui mėnesinius prane- 

j Šimus ir pirmininkaus devynių 
žmonių komitetui. Komitetas, 
be to, apsvarstys rekomendaci­
jas Amerikos Advokatų Sąjun­
gos, kuri taip pat darė teismų 
patikrinimą, kai The Tribune 
praeitą pavasarį iškėlė, jog. apie 
milijonas dolerių kasmet yra 
pavagiama pabaudų.

Teisėjas Wells, anksčiau bu­
vęs Federalinio Investigacijų 
Biuro pareigūnas, jau yra bu­
vęs keletą kartų paskirtas tei­
sėju į Trafiko teismą.

Komiteto nariai yra teisėjai 
Alexander J. Napoli, Walter J. 
Kowalski, Joseph J. Butler, F. 
Emmett Morrissey, Felix M. 
Buscio, Joseph A. Power, Jo­
seph H. McGarry, James A. Ge- 
rouslis ir teisėjas Wells.

Valst. sekretorius Charles 
Carpentier praneša, kad Illino- 
jaus motorizuotiems vežimam: 
leidimai I960 metams pradeda­
mi Chicagoj parduoti nuo šio 
antradienio trijose vietose: 1) 
5301 Lexinston st., 2) 5401 Els­
ton avė. ir 3) 9901 South Park­
way. Darbo valandos nuo 8:30 
iki 4:30 vai. kasdien, tik šešta­
dieniais iki pietų.

SLA 226 kp. sus-kimas
SLA 226 kuopos prięšmetinis 

susirinkimas įvyksta gruodžio 
2 d., 8 vai. vak. 3600 W. North 
Ave., salėje. Kadangi šiame su­
sirinkime turės būt išrinkta kuo­
pos kitiems metams valdyba, 
ir, taip pat, bus Pildomosios Ta­
rybos nominacijos, tai labai 
svarbu, kad kiekvienas šios kuo­
pos narys jame dalyvautų.

Užrašų rašt. J. Naujalis

GELEŽIES 
PAPUOŠALŲ 

GAMINTOJAI
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 

GERIEMS DARBININKAMS!
5 DIENŲ SAVAITĖ 

DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
Geros darbo sąlygos ir 

daug lengvatų.
Darbas pastovus ištisus metus. 

Kreiptis asmeniškai
INDUSTRIAL 

ARCHITECTURAL 
IRON COMPANY

2208 Main Street 
Melrose Park, Ill.

Foundry Supervisors 
and

Foundry Foremen

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

2202 W. Cermak Road
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

Chicago, DI. Virginia 7-7747

ANESTHETISTS — REGISTERED 
SALARY $450 - $600

Excellent opportunity for steady, year round employment.
Maintenance available if so desired. Excellent personnel policies. I

WIRE WRIT 1 OR CALL *
ADMINISTRATOR *

MEMORIAL HOSPITAL

North Shore pasilieka
Illinois Komercijos komisi­

ja atmetė North Shore Line 
geležinkelio kompanijos pra­
šymą, kad leistų panaikinti tą 
geležinkelio liniją, bet užtai 
leido kompanijai pakelti ke­
leiviams biletų kainas, šia 
paežerės linija, tarp Chicagos- 
Waukegan, Kenosha, Racine ir 
Milwaukee, kasdien važinėjai 
darbus ir kitokiais reikalais 
tarp 15 ir 20 tūkstančių žmo­
nių.

SLA 63 kp. pranešimas
Per ilgus metus SLA 63 kuo­

pa savo susirinkimus laikė Tul- 
lag Parko svetainėje. Dabar su­
sirinkimai perkeliami į Roselan- 
dą ir bus laikomi Palmer Park 
svetainėje, esančioje 111th St. 
ir Indiana Ave. Field House 
(antras aukštas).

Visi kuopos nariai prašomi į 
tai atkreipti savo dėmesį. Meti­
nis kuopos susirinkimas įvyks 
trečiadienį, sausio 6 d., 1960 m.

A. Laurutanas, fin. rašt.

Immediate openings available 
through expansion.

Key Foundry personnel and 
Foundry Foremen 

with experience in melting, 
molding and core departments.

Call collect, MR. KOPP 
Employment manager 

BA 4-0591
DAYTON STEEL 

FOUNDRY 
Dayton, Ohio

HELP WANTED — FEMALE 
Reikiai Darbininkių

IMMEDIATE OPENINGS
PROFESSIONAL NURSES

RAWLINS, WYOMING “NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

LOW 
COST
EASY TERMS, 

root

The most sensational 
washer-the most out­
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 
Maytag makes!) with 

i more automatic and de- 
'■ luxe features than you'll 
find in some of the very 

|highest priced washer*.

iir ™____ =. ... ...
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NEW! A 2-Soeed Washer at an Economy Price 

MAYTAG
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• 2-speed, 2-cycle operatic n-washes any fab­
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic—set it and forget it!
• Fully flexible-stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

• 926 lint removers solve the lint problem I
• Full-time safety lid—prevents accidents!
e Pushbutton water level control-adjusts the 

water level to the load
• Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub-cant 

rust, can’t stain!
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag dean I

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!
WITH AUTOMATIC BLEACH INJECTOR

CITY WIDE APPLIANCE CO., Inc.
7445 S. Cottage Grove HUdson 3-5200

BALFo ruby ir 
avalynės rinkliava

Balfo 14-tas skyrius nuo š. m. 
lapkričio mėn. 30 d. iki gruo­
džio mėn. 5-tos d. praves rūbų 
ir avalynės rinkliavą neturtin­
giems lietuviams šelpti. Rūbai 
ir avalynė virš minėtomis die­
nomis bus priimami šv. Antano 
parapijos salėje (1500 So. 49th 
Court) nuo 6-tos iki 9-tos vai. 
vak., o paskutinę dieną (šešt.) 
nuo 9-tos vai. ryto iki 5-tos vai. 
vak. Be to, mielai bus priima­
mos ir piniginės aukos surink­
tų rūbų persiuntimo išlaidoms 
apmokėti.

Iš visų laukiame nuoširdžių 
aukų. —Balfo 14 sk. valdyba.

Positions available in all clinical 
areas of modern teaching hospital. 
Liberal personnel policy, vacation, 
sick leave, insurance and retire­
ment. Progressive in-service edu­
cation program. Opportunities for 
promotion unlimited. Salary $290 
per month, automatic increases, 
good healthy climate. Located on 
campus of large midwestern uni­
versity. Write Personnel Manager, 

University Hospital, Columbia, 
Missouri. Dept. L.

POCKET NOW BIG XMAS INCOME
Don’t wait — get your neighbors 

large Xmas cosmetic orders today. 
Tremendous profits from high comr 
mission. Act now to get your 

exclusive sales territory
Call AVON, HU 3-8611

REIKALINGA TARNAITĖ
Virimas — lengvas namų darbas. 

Reikalingas patyrimas. Gyventi vieto­
je. Atskiras kambarys ir atskira vo­
nia. Skambinti WE 5-0874.

CICERO

MARQUETTE PARK
Antanas Stankus atnaujino 

Naujienų prenumeratą, sakyda­
mas, kad be Naujienų negalima 
būti nė vienos dienos.

A. Stankus yra žinomas žmo­
gus, kuris darbuojasi įvairiose 
liet, draugijose ir klubuose, taip 
pat daug pasidarbuoja Balfo ge­
rovei. Tai nenuilstantis žmogus, 
mažai yra jam lygių, bet, žino­
ma, be tokios puikios pagelbi- 
ninkės, kokia yra jo žmonelė, 
p. K. Stankienė, vienas negalėtų 
to visko atlikti.

Deja, nuo praeito rudens p. 
Stankų kamuoja liga; buvo sun­
kiai susirgęs, prisiėjo net lovo­
je pagulėti ir daktarų šauktis. 
Dabar nors ir geriau jaučiasi, 
bet vis turi skausmus kojose. 
Taip pat ir ponia Stankienė yra 
silpnos sveikatos. Linkiu p-ms 
Stankams geros sveikatos ir 
sėkmės.

Marquette Parko NSO (Namų 
Savininkų Organizacija) turėjo 
turtingą banketą. Svečių publi­
kos buvo pilna salė, o nuo gau­
sių skanių valgių stalai linko. 
Kurie atvyko vėliau, tiems teko 
palaukti, kol mes antrus stalus 
parengėm ir svečius visus suso­
dinome. Šeimininkės buvo p. 
Krusaūskas, p. Zemeckis, ir ki­
tos, kurios visos dirbo linksmos 
ir virtuvėje ir prie stalų, sutar­
tinai, ne taip kaip praeityje, kai 
būdavo visokių nemalonumų. 
O dirbti buvo tikrai malonu, 
matant tiek daug gražios publi­
kos.

Po skanių pietų prasidėjo vai­
šės prie bufetų, o vėliau prasi­
dėjo šokiai ir dainos, nusitęsę 
iki vėlumos. Publikos buvo ne 
tik vietinių namų savininkų, bet 
ir svečių iš tolimesnių apylin­
kių.

“Naujienų” bendradarbis ir 
atstovas Cicėroje K. Deveikis 
paskutiniu metu ėmė nesvei­
kuoti, tad nusprendė žiemai iš­
vykti pas vaikus į Kaliforniją.

Cicero lietuviškos organizaci­
jos labai jaučia Deveikio trūku­
mą ir lauks, kad pavasarį su­
stiprėjęs ir pilnas energijos grįš 
į visuomeninį darbą.

Gruodžio mėn. 2 dieną, .7:30 
vai. vak., 1401 So. 49th Court, 
rūsyje įvyksta SLA 301 kuopos 
visuotinis metinis susirinkimas, 
kuriame bus renkama 1960 m. 
kuopos valdyba ir nominuoti 
centro pareigūnai sekantiems 
dviem metams.

Visų narių pareiga yra šiame 
susirinkime aktingai dalyvauti.

Cicero A. Lituanistinė moky­
kla gruodžio mėn. 26 d. rengia 
viešą pasirodymą lietuvių visuo­
menei. Rengiama įdomi ir links­
ma programa.

—S. Paulauskas.

RUSKIAI NORI PASAULIUI

PRIMESTI SAVO KALBĄ

susidomėta sovietų 
leidiniu “Voprosy 

kur nebeslepiamai

UPI praneša iš Frankfurto, 
kad ten 
naujausiu 
Filosofii”,
pasakyta, kad rusų kalba tu­
rinti pasidaryti viso 
tarptautine kalba, 
jau kalbėdavęs, kad 
gesniam komunizmo 
yra reikalinga visoms 
bendra kalba, bet jis
dęs, kuri ta kalba turėtų 
Dabar knygoje “Voprosy 
losofii” aiškiai pasakyta: 
sirado bendros visoms
toms kalbos reikalas. Tokią 
funkciją, kaip tarptautinio vi­
sų kalbų ryšininko, gali atlikti 
tik 
tos

pasaulio 
Stalinas 
sėkmin- 
plitimui 
tautoms 
nenuro- 

būti.
Fi- 

“At- 
tau-

—Marcelė Tiškevičius.
rusų kalba — didžios tau- 
kalba”...

DĖMESIO! PIGUS! Marquette Pk. 
—tik blokas nuo parko—5 kmb. mūr. 
rezidencija. Visi kambariai dideli, vir­
tuvė ir vonia moderniškai įrengta. 
Kilimai, užuolaidos, žiem. alum, lan­
gai. Gazo šildymas. Tik $18,900.

PRIE GERO SUSISIEKIMO 6 metų 
5 kmb. (3 mieg.) gražus_ bungalow. 
Gazo šildymas. Gražus rūsys. Pasto­
gė. 2 auto garažas. $21,000.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. Šildymas karstu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

GEROJE APYLINKĖJE stiprus ir 
gerai įrengtas 2 aukštų mūr.: 2x4 ir 
2x2. Naujas karšto vandens šildymas. 
Visi butai su gražiom virtuvėm ir vo­
niom. 33 pėdų sklypas. 3 auto mūr. 
garažas. $33,500.

3 BUTAI po 4 kmb. ir didelė pa­
talpa tinkama bizniui arba įrengti 
4-tam butui. Šildymas kartštū van­
deniu alyva. 2 auto garažas. Pajamų 
$165.00 ir savininkui 4 kmb. butas^ 
$19,500.

MARQUETTE — Gage Pk. rajone: 
Mur.^ 3x4 ir taverna, dvigubas mūr. 
garažas. $41,000; mur. moderniškas 
5 k. ir taverna-liquor store. $26,500.

7 BUTŲ mūr. Gage Pk.: 3x4% ir 
4x4. Mur. 3 auto, garažas. Apie $8,000 
metinių pajamų.

ŠIAURINĖJE Čikagos dalyje gra­
žus mūr. 27 vienetų Rooming House 
su pilnu kambarių apstatymu. Apie 
$23,000 metinių pajamų. Išlaidu tik 
apie $5,500. Kaina $96,000.

MŪRINIS padidinamas 2 metų, 5 
kmb. namas. Antras aukštas paruoš­
tas kitam butui, kas ir yra leidžiama 
pagal zoną. Gazo šilima. Dvigubas ga­
ražas. Į Vakarus nuo Marquette Pk. 
$24,500.

UŽ $23,500 trys namai ant 62 pėdų 
sklypo lietuviškoje kolonijoje. Viso 
2x6 ir 3x4 kamb. $200 mėn. pajamų 
ir savininkui 6 kmb. butas. Geriau­
sias investavimas.

NAUJAS 5% kmb. (3 mieg.) mūr. 
geroje vietoje netoli Marquette Pk. 
rajono. Rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
$19,000.

PIGUS! 2% metų 5¥2 kmb. su 3 
mieg. mūr. bungalow netoli 83-čios 
ir Lawndale. Alyvos šildymas, žiemi­
niai langai ir durys. Aukšta pastogė.

NAUJOJE APYLINKĖJE gražus ir 
didelis 7 kmb. (4 mieg.) ranch tipo 
namas. Vonia ir ekstra toiletas. Ra­
diant gazo šildymas. Izoliacija. Ir visi 
kiti įrengimai pirmos rūšies. 50 pėdų 
sklypas.

KAMPINIS 10 butų po 3 kamb. 
Marquette Parke. $95,000.

12 BUTŲ po 4, 3% ir 2% kamb. 
$95,000.

KAINA nuderėta. Tikrai puikus 8 
kmb. su 5 miegamais mur. Gage Pk. 
prie mokyklų. $29,000.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

SKLYPAI-lotai: Brighton Parke 3 
sklypai — viso 75 pėdos.. $7,500.

NAUJAI REMODELIUOTAS medi­
nis namas, 4 kmb. apačioje, 2 viršuj 
ir dar 1 rūsyje. $10,900.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
7 KAMB. MEDINIS, šildymas gazu, 

garažas. Arti mūsų ofiso, žema kaina.
PUIKUS 2 METŲ, 5% kamb. mūr. 

ant 35 pėdų sklypo. Arti mokyklos 
ir bažnyčios. $21,500.

NAUJAS 2 aukštų mūrinis. Iš tik­
rųjų 2 gražūs butai ir jaukūs 3 kmb. 
sausame beismonte, yra baldai, kar- 
petai, aluminum langai, 35 pėdų skly­
pas, -2 auto garažas. Vertas daugiau 
$39.900.

DIDELEI ŠEIMAI luksus 7 kamb. 
mūras, 60 pėdų sklypas, 3 vonios ir 
garažai. $31,000.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal­
pos. Centrinis šildymas, 2 automobi­
lių garažas. $43,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau­
jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, 
šildymas gazu, garažas. $21,800.

4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3. 
Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55,000.

13 BUTŲ APARTMENTINIS, apie 
$16,000 nuomos per metus. Vertas pa­
imti greitam ir pajėgiami pirkėjui.

NAUJAS modernus 5% kmb. mū­
ras, apsauga nuo potvynių, šildymas 
gazu. $18,800.

MŪRINĖ REZIDENCIJA ant pla­
taus sklypo, apsaugo nuo potvynių, 
naujas šildymas, garažas. $17,500.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
porčius, 2 auto garažas. $16.800.

> BRIGHTON PARKE
į 2 BUTŲ medinis, geras rūsys, ge- 
j ležinė tvora, garažas. $18,500.

3 BUTŲ mūrinis, vertas'įimto dė­
mesio, Brighton Parke. $22,000.

! BEVEIK NAUJAS 2 butų mūrinis, 
moderniškai įrengtas. $28,000.

KITUR
GRAŽUS apartmentinis, 6 butai 

mūriniame name. Apie $300 nuomos 
per mėnesį. Tiktai $21,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE
Medinis, 4 butai po 2% kambarius, 

skiepas. Tiktai $13,000.
Mūrinis, 2 po 5 ir 3 kmb. skiepe. 

Centr. šildymas, garažas, platus skly­
pas. Gražus butai.

Mūrinis 5 kmb. bungalow ir 3 kmb. 
skiepe. Apsauga nuo potvynio, centr. 
šildymas, mūrinis garažas.

GAGE PARKE
Mūrinis, 2 butai, 4 ir 3 kmb. Centr. 

šildymas, mūr. garažas. Dideli butai.
Mūrinis bungalow, 3 butai: 4-3-3 

kmb. Centr. šildymas, garažas, 37 pė­
dų sklypas. $21,000.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis naujas XVz aukšto, 5 ir 3> 

kmb. Labai gera vieta.
Mūrinis, 10 butų po 3 kmb. Geros 

pajamos, labai gera vieta.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

BEVEIK NAUJAS bung, su aukšta 
pastoge, prie 72nd ir Mozart St.

MŪRAS, 2 butai, šildymas gazu, 
50 pėdų lotas. $24,900.

NAUJAS, 2x6, dideli miegamieji, 
angliškas rūsys, Gage Parke.

MEDINIS. 7 kmb. prie 69th ir Tal- 
man. Šildymas gazu. $16,000.

PAJAMŲ mūras, arti parko, mo­
kyklos ir bažnyčios. $17,600.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime.
MARQUETTELAND

REAL ESTATE
2517 W. 69th St. PR 6-0956

tEAL ESTATE - INSURANCE, 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi­
me bei butu nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

BERWYN — $15,500 nuperka 2 butų, 
4% ir 5% kmb. namą 16-tos ir Ridge­
land apylinkėje. 50 pėdų lotas. Taksų 
tiktai $136. Gazo leidimas. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

SAVININKAS SKUBIAI 
PARDUOS AR IŠNUOMOS

medinį 6 kambarių namą su įrengtu 
beismontu; automatinis šildymas. Mar­
quette Parko pačiame centre. SAVI­
NINKAS IŠVYKSTA iš CHICAGOS.

Prašome skubiai teirautis 
ryto 9:00 iki vakaro 6:00 

YArds 7-0677

ir nuo 6:00 iki 9:00 vak.
HE 4-0785

nuo 
tel.

tel.

CALUMET PARKE, St. Isadore ar 7 
Holy Founder? parap. turim virš 30 
deluxe namų su 3 mieg., plytelių vo- 
rTomis,. Įmūrytais pečiais, karšto oro 
šilima. Rūsys, iškelti nutek, vamzdžiai 
ir daug kitu puikių privalumų. Nuo 
ę 17,00 iki $19,500. Pav. namas 12447 
r;. Honore St. Atdaras apžiūrėjimui 
čjštadieni ir sekm. 12—6 vai.

TED F. MACH BUILDERS 
INterocean 8-2323

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Pa lykai

NEBRANGIAI TAISOME
: lyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rhis ir visas šildymo sistemas. Įkai­
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

CONTRACTORS - BUILDERS 
N*my Statyto jai ir Taisyto jai

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Ta­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. ------------------- ----------------------------------------------
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